

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021

MEDICAMENTOS

PROCESSO nº.143/2021
PREGÃO ELETRONICO. nº.009/2021
VALIDADE: 12 (doze) MESES

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na Prefeitura Municipal de Unaí, localizada na Praça JK, s/n, bairro Centro, a pregoeira Maria Julieta Estrela dos Santos, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, e no Decreto Municipal 252/2005, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.º.009/2021, publicado no DOE no caderno 02 do dia 15/09/2021, transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação. RESOLVE registrar os preços da empresa, de acordo com a classificação por ela alcançada por item, observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO

1.1 - A presente ata tem por objeto o registro de preços dos produtos especificados no Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico n.º 009/2021, que passa fazer parte, para todos os efeitos, desta ata.

1.2 - A validade desta Ata será de **15/09/2021 a 15/09/2022**, os preços registrados e os detentores da ata são:

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
195	UN	400,00000	108,66000	43.464,00	Cobertura antimicrobiana com polihexametileno de biguanida à 0,2% em tecido 100% algodão, aproximadamente 15X17cm de amplo espectro, estéril de uso único, embalagem individual com dados de identificação, procedência, data de validade e registro no MS CURATEC 15X17CM
215	UN	250,00000	13,62000	3.405,00	CURATIVO DE MALHA NÃO ADERENTE DE ACETATO DE CELULOSE IMPREGNADA COM PETROLATUM 7.6X20.3CM - DESCRITIVO: COBERTURA COMPOSTA POR MALHA POROSA DE ACETATO DE CELULOSE QUE PERMITE A LIVRE PASSAGEM DO EXSUDATO, IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM, ANTIADEREN CURATEC 7.6X20.3CM
219	UN	1.000,00000	22,49000	22.490,00	CURATIVO HIDROCOLÓIDE ESTERIL EM FORMA DE PLACA COMPOSTA POR CAMADA EXTERNA DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E UMA CAMADA INTERNA COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, 15X18CM. CURATEC 15X18CM
220	UN	200,00000	14,99000	2.998,00	CURATIVO HIDROPOLIMERO DE ESPUMA DE POLIURETANO, ESTERIL, COM MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA, BORDAS BISELADAS E SISTEMA TRANCA FUIDO PARA EVITAR VAZAMENTOS E MACERAÇÃO DA PELE 11 x 11 CM CURATEC 11X11CM
305	UN	2.000,00000	15,50000	31.000,00	GEL HIDRATANTE 85 G BISNAGA (UMECTANTE) A BASE DE AGUA P/ TRATAMENTO DE FERIDAS CURATEC 85G
				Total para Este Fornecedor:	103.357,00

A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
475	UN	6.000,00000	47,00000	282.000,00	POLIMIXINA B 500.000 UI INJETAVEL FRASCO AMPOLA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL TEUTO TEUTO
				Total para Este Fornecedor:	282.000,00

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
59	UN	160.000,00000	0,52000	83.200,00	AZATIOPRINA 50MG BRACEPHARMA/GERMED CPR
316	UN	80.000,00000	0,23000	18.400,00	HALOPERIDOL 5MG - COMP. CRISTALIA CPR
321	UN	15.000,00000	23,92000	358.800,00	HEPARINA 5.000ui/ml E.V AMPOLA DE 5ml BLAU FA
322	UN	15.000,00000	23,92000	358.800,00	HEPARINA 5.000UI/ML SC E EV AMPOLA 5ML BLAU FA
336	UN	2.000,00000	1,36000	2.720,00	IBUPROFENO 50MG/ML SUSP. NATULAB FR5
340	UN	4.000,00000	0,39000	1.560,00	IMIPRAMINA 25MG - COMP. CRISTALIA CPR
344	UN	16.000,00000	0,16000	2.560,00	INDAPAMIDA 1,5MG EMS S/A CPR
353	COMP	6.000,00000	0,26000	1.560,00	ISORDIL COMP 5 MG USO ORAL EMS S/A CPR
366	UN	4.500,00000	0,58000	2.610,00	LEVOMEPRAZINA 100 MG COMPRIDOS HIPOLABOR CPR
378	UN	45.000,00000	0,74000	33.300,00	LOSARTANA 25MG - COMP. BIOLAB CPR
385	COMP	100.000,00000	0,26000	26.000,00	MEBENDAZOL 100MG BELFAR CPR
433	UN	2.500,00000	32,89000	82.225,00	NITROGLICERINA 05mg/ml AMPOLA DE 10ml CRISTALIA AMP
491	AMP	20.000,00000	2,08000	41.600,00	PROMETAZINA 25 MG/ML SANVAL AMP
492	UN	100.000,00000	0,14000	14.000,00	PROMETAZINA 25mg COMPRIMIDOS CRISTALIA CPR
513	UN	100.000,00000	2,36000	236.000,00	RIVAROXABANA 20 MG - COMPRIMIDOS EMS S/A CPR
526	COMP	200.000,00000	0,06000	12.000,00	SINVASTATINA 10MGCOMPRIMIDO REVESTIDO COMP PHARLAB CPR
533	UN	100.000,00000	2,22000	222.000,00	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA BOLSA 100 ML. SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA; A BOLSA DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO; CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOCLAVÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÃO AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE, PERMITIR A CONEXÃO DE TODOS EQUIPOS PARA INFUSÃO, MANTENDO-A EM SISTEMA FECHADO E EVITANDO VAZAMENTOS; É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; EXPEDIDO PELA ANVISA JUNTO À DOCUMENTAÇÃO JP BOL
534	UN	30.000,00000	3,76000	112.800,00	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA BOLSA 1000 ML. SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA; A BOLSA DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO; CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOCLAVÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÃO AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE, PERMITIR A CONEXÃO DE TODOS EQUIPOS PARA INFUSÃO, MANTENDO-A EM SISTEMA FECHADO E EVITANDO VAZAMENTOS; É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; EXPEDIDO PELA ANVISA JUNTO À DOCUMENTAÇÃO. JP BOL
536	FR	60.000,00000	2,35000	141.000,00	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO 250 ml SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA; A BOLSA DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO; CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOCLAVÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÃO AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE, PERMITIR A CONEXÃO DE TODOS EQUIPOS PARA INFUSÃO, MANTENDO-A EM SISTEMA FECHADO E EVITANDO VAZAMENTOS; É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; EXPEDIDO PELA ANVISA JUNTO À DOCUMENTAÇÃO. JP BOL
537	UN	150.000,00000	2,67000	400.500,00	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO 500 ml SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA; A BOLSA DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO; CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOCLAVÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÃO AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE, PERMITIR A CONEXÃO DE TODOS EQUIPOS PARA INFUSÃO, MANTENDO-A EM SISTEMA FECHADO E EVITANDO VAZAMENTOS; É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; EXPEDIDO PELA ANVISA JUNTO À DOCUMENTAÇÃO. JP BOL
538	FR	40.000,00000	3,00000	120.000,00	SOLUCAO GLICO-FISIOLOGICO 500 ML



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA; A BOLSA DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO; CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOCLAVÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÃO AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE, PERMITIR A CONEXÃO DE TODOS EQUIPOS PARA INFUSÃO, MANTENDO-A EM SISTEMA FECHADO E EVITANDO VAZAMENTOS; É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; EXPEDIDO PELA ANVISA, JUNTO À DOCUMENTAÇÃO.

JP BOL

541	FR	40.000,00000	3,04000	121.600,00	SOLUCAO GLICOSADA 5% - FRASCO 250 ml JP BOL
542	UN	4.000,00000	0,60000	2.400,00	SOLUÇÃO GLICOSADA 50% FRASCO/AMPOLA SAMTEC AMP
569	FR	10.000,00000	0,86000	8.600,00	SULFATO FERROSO 25MG FÉ/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 30ML HIPOLABOR FRS

Total para Este Fornecedor: 2.404.235,00

AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
268	COMP	150.000,00000	3,86000	579.000,00	ESPIRAMICINA 500MG SANOFI MEDLEY SANOFI MEDLEY
488	UN	50.000,00000	0,29000	14.500,00	PRESERVATIVO LUBRIFICADO - CONDOM LUBRIFICADO - LARGURA 52 mm RILEX RILEX
504	COMP	400,00000	9,77000	3.908,00	RESIDRONATO SÓDICO 35MG (RESIDROSS) NOVA QUIMICA NOVA QUIMICA

Total para Este Fornecedor: 597.408,00

ALFALAGOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
138	COMP	200.000,00000	0,62000	124.000,00	CLOMIPRAMINA 25MG SIGMA PHARMA CLOMIPRAMINA 25MG C/20CPR REVEST BLT C/20CPR
139	COMP	200.000,00000	1,04000	208.000,00	CLOMIPRAMINA 75MG E M S CLOMIPRAMINA 75MG C/20CPR BLT C/10
354	UN	6.000,00000	0,22000	1.320,00	ISORDIL COMP 5 MG USO SUBLINGUAL SIGMA PHARMA ISOSSORBIDA 5MG SL C/30CPR BLT C/30
372	UN	16.000,00000	0,08000	1.280,00	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG MERCK LEVOTIROXINA 100MCG C/30CPR BLT C/15
373	UN	20.000,00000	0,08000	1.600,00	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG MERCK LEVOTIROXINA 25MCG C/30CPR BLT C/15
374	UN	30.000,00000	0,08000	2.400,00	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG MERCK LEVOTIROXINA 50MCG C/30CPR BLT C/15
393	UN	150.000,00000	0,07000	10.500,00	METFORMINA 850MG - COMP. MERCK METFORMINA 850MG C/ 60CPR BLT C/15
396	UN	100.000,00000	0,77000	77.000,00	METILDOPA 500MG - COMP. E M S METILDOPA 500MG C/ 30CPR BLT C/10 XXX
445	UN	500,00000	2,05000	1.025,00	OLEO MINERAL PURO FRASCO DE 100ML FARMAX OLEO MINERAL 100ML
494	FR	50.000,00000	18,70000	935.000,00	PROPOFOL 10mg/ml FRASCO 20 ML D.C.B. 1639.01-3 DISHINING PROPOFOL 10MG/ML ENV AMP 20ML C/5
511	UN	20.000,00000	2,37000	47.400,00	RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDO E M S RIVAROXABANA 10MG C/30CPR BLT C/15CPR
512	UN	15.000,00000	2,37000	35.550,00	RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDO E M S RIVAROXABANA 15MG C/28CPR BLT C/7CPR
551	FR	16.000,00000	40,79000	652.640,00	SULFADIAZINA DE PRATA - POTE 400 GRAMAS NATIVITA SULFADIAZINA PRATA 10MG 400G C/24 PT
561	CX	12.000,00000	43,20000	518.400,00	SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5g - caixa com 30 unidades E M S GLICOSAMINA 1,5MG C/30SACHES

Total para Este Fornecedor: 2.616.115,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ASLI COMERCIAL EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
394	FR	850,00000	39,97000	33.974,50	METILCELULOSE SOLUÇÃO OFTALMICA A 2% SERINGA APLICADORA 1,5 ML METICEL 2% SERINGA 1,5ML
Total para Este Fornecedor:					33.974,50

Total para Este Fornecedor

BH FARMA COMÉRCIO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
132	UN	5.000,00000	38,43000	192.150,00	CLARITROMICINA 500 MG INJETAVEL FRASCO/AMPOLA IV KLARICID IV/ ABBO300 MG
204	UN	50.000,00000	13,20000	660.000,00	COLIRIO TRAVOPROSTA TA0,04MG/ML-SOLUÇÃO OFTÁLMICA-FRASCO 2,5 ML GENERICO/GEOLAB 0,04 MG/ML 2,5 ML
310	UN	300.000,00000	0,12000	36.000,00	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO CONTROLADA GENERICO/ SUN FARMACÊUTICA 5 MG
441	CPS	200.000,00000	0,52000	104.000,00	NORTRIPTILINA 50MG GENERICO/RANBAXY 50 MG
442	FR	16.000,00000	0,27000	4.320,00	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG GENERICO/RANBAXY 25 MG
450	UN	5.000,00000	0,58000	2.900,00	Oxcarbamazepina 300 mg - comprimidos GENERICO/RANBAXY 300 MG
451	UN	5.000,00000	1,05000	5.250,00	Oxcarbamazepina 600 mg - comprimidos GENERICO/RANBAXY 600 MG
477	BI	10.000,00000	8,72000	87.200,00	POMADA COLAGENASE COM CLORANFENICOL BISNAGAS 30 G IRUXOL/ABBOTT 0,6 U/G + 0,01 G POM DERM 30 G
485	UN	5.000,00000	0,68000	3.400,00	Pregabalina 150 mg - comprimidos GENERICO/RANBAXY 150 MG
486	UN	5.000,00000	0,31000	1.550,00	Pregabalina 75 mg - comprimidos GENERICO/RANBAXY 75 MG
510	UN	16.000,00000	0,52000	8.320,00	RITMONORM 300 MG. CLORIDRATO DE PROPAFENONA RITMONORM/ABBOTT 300 MG
515	UN	3.000,00000	0,16000	480,00	Rosuvastatina 10 mg - comprimidos GENERICO/RANBAXY 10 MG
Total para Este Fornecedor:					1.105.570,00

BHMED SUPRIMENTO HOSPITALAR EIRELI - EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
196	UN	200,00000	1,31000	262,00	COBERTURA DE FILME DE POLIURETANO, TRANSPARENTE, SEMIPERMEÁVEL, AUTOADESIVO, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICO, MEDINDO 5X7 ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. PROMED FILM PTOT76
210	UN	1.000,00000	3,09000	3.090,00	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 12CM , COMPOSTA DE PELÍCULA DE POLIURETANO, PARA COBERTURA DE FERIMENTOS, FIXAÇÃO E PROTEÇÃO DE CATETERES E CURATIVOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL GRAU CIRURGICO, PERMEÁVEL AO VAPOR DA PELE. PROMED FILM PRFS1012
211	UN	1.000,00000	6,77000	6.770,00	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 20CM , COMPOSTA DE PELÍCULA DE POLIURETANO, PARA COBERTURA DE FERIMENTOS, FIXAÇÃO E PROTEÇÃO DE CATETERES E CURATIVOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL GRAU CIRURGICO, PERMEÁVEL AO VAPOR DA PELE. PROMED FILME PRFS 1025
Total Para Este Fornecedor:					10.122,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
34	UN	100,00000	892,05000	89.205,00	Alteplase 20 mg/20 mL: cada frasco-ampola contém 20 mg de alteplase e 20 mL de água para injetáveis BOEHRINGER ACTILYSE 20 MG + FA DIL 20 ML
35	UN	100,00000	2.230,13000	223.013,00	Alteplase 50 mg/50 mL: cada frasco-ampola contém 50 mg de alteplase e 50 mL de água para injetáveis BOEHRINGER ACTILYSE 50 MG 50 ML
50	UN	60.000,00000	4,01000	240.600,00	APIXABANA 2,5 MG CMPRIMIDO WYETH ELIQUIS 2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS 60
67	FR	10.000,00000	29,65000	296.500,00	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 50MCG/DOSE, AEROSSOL, FRASCO COM 200 DOSES CHIESI CLENIL ORAL HFA 50 MCG/DOSE 200 DOSES
118	UN	70.000,00000	1,08000	75.600,00	CETOPROFENO 100 mg USO IM - FRASCO/AMPOLA UNIAO QUIMICA ARTRINID 50 MG/ML 50 AMP 2 ML
154	F/A	10.000,00000	16,53000	165.300,00	CLORETO DE SUXAMETONIO 100 mg - FRASCO/AMPOLA 10 ml UNIAO QUIMICA SUCCINIL COLIN 100 MG PO
259	UN	20.000,00000	16,78000	335.600,00	ENOXIPARINA SODICA SERINGA 20 MG, USO SUBCUTÂNEO. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA USO SUBCUTANEO, COM REGISTRO PARA ESTE FIM.
260	FR	30.000,00000	22,25000	667.500,00	ENOXIPARINA SODICA SERINGA 40 MG, USO SUBCUTÂNEO. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA USO SUBCUTANEO, COM REGISTRO PARA ESTE FIM.
261	UN	30.000,00000	31,61000	948.300,00	ENOXIPARINA SODICA SERINGA 60 MG, USO SUBCUTÂNEO. SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA USO SUBCUTANEO, COM REGISTRO PARA ESTE FIM.
292	UN	5.000,00000	5,92000	29.600,00	FLUMAZENIL 0,1% mg/ml - AMPOLA 5 ml D.C.B. 1527.01-0 UNIAO QUIMICA FLUMAZENIL (C1) 0,1 MG/ML AMP 5ML
297	FR	500,00000	1.392,65000	696.325,00	FRAÇÃO LIPIDICA DE PULMÃO PORCINO 120 MG/1,5ML FRASCO (SURFACTANTE) CHIESI CUROSURF 80 MG/ML 1,5 ML
298	FR	500,00000	1.884,43000	942.215,00	FRAÇÃO LIPIDICA DE PULMÃO PORCINO 240 MG/3ML FRASCO (SURFACTANTE) CHIESI CUROSURF 80 MG/ML 3 ML
315	UN	10.000,00000	1,50000	15.000,00	HALOPERIDOL 5 MG/ML - AMPOLA UNIAO QUIMICA UNI HALOPER (C1) 5 MG/ML 50 AMP 1 ML
317	AMP	10.000,00000	4,73000	47.300,00	HALOPERIDOL DECANOATO INJEÁVEL EQUIVALENTE 50mg AMPOLA UNIAO QUIMICA DECAN HALOPER (C1) 50 MG/ML 3 AMP 1 ML
318	FR	170.000,00000	3,10000	527.000,00	HALOPERIDOL SOLUÇÃO ORAL 2MG/ML, FRASCO COM 20ML UNIAO QUIMICA HALOPERIDOL (C1) 2MG/ML 20 ML
324	UN	5.000,00000	0,40000	2.000,00	HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO NOVARTIS APRESOLINA 50 MG 20 DRG
346	UN	100,00000	2.801,59000	280.159,00	INFLIXIMABE 100 MG PO LIOFILIZADO FRASCO AMPOLA WYETH XILFYA 10 MG ML PO FA 10 ML
347	UN	100,00000	141,75000	14.175,00	INSULINA GLARGINA 100VI/ML FRASCO 10ML . REFERENCIA :LANTUS SANOFI MEDLEY LANTUS 100 UI/ML 10 ML
348	UN	100,00000	19,70000	1.970,00	INSULINA GLARGINA 100VI/ML REFIL 3ML .REFERENCIA :LANTUS SANOFI MEDLEY LANTUS 100 UI/ML 3 ML REFIL
407	UN	2.000,00000	17,68000	35.360,00	METROPOLOL 1 MG/ML INJETAVEL -AMPOLA 5ML ASTRAZENECA SELOKEN 1 MG/ML 5 AMP 5 ML
416	COMP	1.000,00000	8,96000	8.960,00	MISOPROSTOL 25 mcg - COMP. VAG. D.C.B. 1591.01-0 HEBRON PROSTOKOS (C1) 25 MCG 20 CP VAGINAL
417	COMP	1.000,00000	39,69000	39.690,00	MISOPROSTOL 200 mg COMP. HEBRON PROSTOKOS (C1) 200 MCG 50 CP VAGINAL
453	UN	1.000,00000	0,76000	760,00	OXIBUTININA CLORIDRATO 5MG COMPRIMIDO APSEN RETEMIC 5 MG 60 COM
454	UN	25.000,00000	1,30000	32.500,00	OXITOCINA 5 ui/ml INJETAVEL - AMPOLA 1 ML UNIAO QUIMICA OXITON 5UI/ML 50AMP 1 ML
509	CX	10,00000	246,88000	2.468,80	RITALINA 40mg CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS -24 40mg~-caixa NOVARTIS RITALINA LA (A3) 40 MG 30 CAP GEL
524	FR	2.000,00000	194,72000	389.440,00	SEVOFLURANO FRASCO 100 ML D.C.B. 4479.01-7 UNIAO QUIMICA VOFLUR (C1) 1 ML/ML 100 ML
575	UN	700,00000	5.334,77000	3.734.339,00	Tenecteplase. APRESENTAÇÕES. Pó liofilizado injetável de 40 mg + seringa pré-carregada com diluente. USO ENDOVENOSO. BOEHRINGER METALYSE 40 MG 8 ML
576	UN	700,00000	6.593,10000	4.615.170,00	Tenecteplase. APRESENTAÇÕES. Pó liofilizado injetável de 50 mg + seringa pré-carregada com diluente. USO ENDOVENOSO. BOEHRINGER METALYSE 50 MG PO LIOF INJ CT FA 10 ML



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

577	F/A	25.000,00000	6,38000	159.500,00	TENOXICAM INJETAVEL 20mg FRASCO AMPOLA + DILUENTE UNIAO QUIMICA TEFLAN 20 MG 50 FA
578	F/A	15.000,00000	8,85000	132.750,00	TENOXICAM INJETAVEL 40mg FRASCO AMPOLA + DILUENTE UNIAO QUIMICA TEFLAN 40 MG 50 FA
585	UN	6.000,00000	0,65000	3.900,00	TIORIDAZINA 100 MG COMPRIMIDOS UNIAO QUIMICA UNITIDAZIN (C1) 100 MG 20 DRG
586	UN	6.000,00000	0,50000	3.000,00	TIORIDAZINA 50 MG COMPRIMIDOS UNIAO QUIMICA UNITIDAZIN (C1) 50 MG 20 DRG
593	COMP	200.000,00000	0,13000	26.000,00	VARFARINA 5MG UNIAO QUIMICA VARFARINA SODICA 5 MG 30 CPR
				Total para Este Fornecedor:	14.781.199,80

BIOMIG MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
342	UN	2.000,00000	204,66000	409.320,00	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) AMPOLA 300MCG GRIFOL BRASIL IMUNUNOGLOBINA ANTI D
				Total para Este Fornecedor:	409.320,00

CABORONGA COMERCIAL LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
103	UN	300,00000	32,00000	9.600,00	CARVAO ATIVADO PA. FRASCO C/250 GR. MANIPULADO FRASCO
235	UN	100.000,00000	0,40000	40.000,00	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO MANIPULADO CAPSULA
288	COMP	200.000,00000	0,60000	120.000,00	FLUCONAZOL 100MG MANIPULADO CAPSULA
289	UN	8.000,00000	0,33000	2.640,00	FLUCONAZOL 150MG - CÁPSULA MANIPULADO CAPSULA
327	UN	10.000,00000	1,47000	14.700,00	HIDROXICLOROQUINA SULFATO 400 MG COMPRIMIDO MANIPULADO CAPSULA
356	COMP	200.000,00000	0,49000	98.000,00	IVERMECTINA 6MG MANIPULADO CAPSULA
455	UN	450,00000	11,36000	5.112,00	Papaína creme a 01% embalagem com 100g. MANIPULADO TUBO
456	UN	450,00000	13,00000	5.850,00	Papaína creme a 05% embalagem com 100g. MANIPULADO TUBO
457	UN	450,00000	25,00000	11.250,00	Papaína creme a 10% embalagem com 100g MANIPULADO TUBO
471	UN	500,00000	39,00000	19.500,00	PODOFILINA 25% EM TINTURA DE BEJOIN. FRASCO 20ML. MANIPULADO FRASCO
				Total para Este Fornecedor:	326.652,00

CECHETTI & CADINI COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
140	UN	20.000,00000	0,06000	1.200,00	CLONAZEPAN COMPRIMIDOS 0,5 MG D.C.B. 0290.01-7 GEOLAB ZILEPAM
294	CPS	200.000,00000	0,10000	20.000,00	FLUOXETINA 20MG MEDQUIMICA GENÉRICO
				Total para Este Fornecedor:	21.200,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
26	COMP	200.000,00000	0,26000	52.000,00	ALBENDAZOL 400MG/COMPRIMIDOS MASTIGÁVEIS GREEN PHARMA CX C/ 45 BENZOL REG.: 1201900080066
61	UN	200.000,00000	0,88000	176.000,00	AZITROMICINA 500MG - COMP. PHARLAB CX C 500 AZITROPHAR REG.: 1410700060063
328	FR	15.000,00000	1,95000	29.250,00	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO SUSP. FRASCO C/ 100 ML AIRELA CX C 50 HIDROXIDO DE ALUMINIO AIRELA REG.: RDC 199/06
329	UN	1.000,00000	3,00000	3.000,00	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL 61,5MG/ML, FRASCO C/150ML AIRELA CX C 50 HIDROXIDO DE ALUMINIO AIRELA REG.: RDC 199/06
338	FR	10.000,00000	2,33000	23.300,00	IBURPOFENO 20MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 100ML MED QUIMICA CX C/ 1 GENERICO REG.: 1091700830056
355	UN	6.000,00000	0,74000	4.440,00	ITRACONAZOL 100 mg - CÁPSULA GEOLAB CX C/ 250 TRAXONOL REG.: 1542300090040
357	UN	1.000,00000	6,02000	6.020,00	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML AIRELA CX C/ 50 LACTULAXY REG.: RDC 240/2018
363	UN	200.000,00000	0,60000	120.000,00	LEVODOPA+CARBIDOPA 250MG+25MG TEUTO CX C/ 30 CARBIDOL REG.: 1037002370039
368	CA	25.000,00000	1,89000	47.250,00	LEVONORGESTREL 0,15 mg + ETINILESTRADIOL 0,03 mg- CARTELA COM 21 COMPRIMIDOS. BIOLAB CX C/ 63 GESTRELAN REG.: 1097400610041
380	UN	16.000,00000	0,80000	12.800,00	LYRICA 150 MG PREGABALINA MEDLEY CX C/ 30 GENERICO REG.: 1832602600108
444	FR	15.000,00000	3,19000	47.850,00	OLEO DERMOPROTETOR FRASCO COM 100 ML A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS VITAMINAS A e E, LECITINA DE SOJA P/ USO EM CURATIVO (PELE FERIDA) REGISTRO COMO CORRELATO. NUTRIEX CX C/30 DERMAEX REG.: 80451960191
446	UN	500.000,00000	0,10000	50.000,00	OMEPRAZOL 20MG - COMP. GLOBO PT C 56 GENERICO REG.: 1053501720126
458	FR	10.000,00000	0,94000	9.400,00	PARACETAMOL DE 200 MG/ML FRASCO CONTA GOTAS 15 ML FARMACE CX C/ 100 GENERICO REG.: 1108500340029
464	UN	16.000,00000	1,46000	23.360,00	PERMETRINA 1%, LOÇÃO, FRASCO COM 60ML IFAL CX C/ 50 PIOLIXINA REG.: 1353100020084
465	FR	16.000,00000	2,80000	44.800,00	PERMETRINA 5%, LOÇÃO FRASCO COM 60M IFAL CX C/ 50 PIOLIXINA REG.: 1353100020106
518	PC	65.000,00000	0,70000	45.500,00	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL - SORO - PÓ ENVELOPE 27,9g IFAL CX C/ 100 REIDRATANTE IFAL REG.: RDC 199/2006
521	FR	500,00000	1,20000	600,00	SALBUTAMOL XAROPE FRASCO 120 ml FARMACE CX C/ 60 GENERICO REG.: 1108500330082
525	UN	8.000,00000	0,10000	800,00	SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO GLOBO CX C/ 20 SINTAFLAT REG.: RDC 199/06
528	COMP	200.000,00000	0,14000	28.000,00	SINVASTATINA 40MG PHARLAB CX C 500 GENERICO REG.: 1410701080114
570	UN	100.000,00000	0,04000	4.000,00	SULFATO FERROSO 40MG - COMP. PHARMASCIENCE CX C 600 ANEMIFER REG.: RDC 199/06

Total para Este Fornecedor:

728.370,00

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
68	FR	12.000,00000	14,50000	174.000,00	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 50MCG/DOSE, SPRAY NASAL, FRASCO COM 100 DOSES GLAXO GLAXO
519	UN	1.500,00000	7,90000	11.850,00	SALBUTAMOL 100MCG/DOSE - AEROSOL GLAXO GLAXO
520	UN	1.000,00000	11,52000	11.520,00	SALBUTAMOL SOLUCAO P/ NEBULIZACAO (5MG/ML) GLAXO GLAXO

Total para Este Fornecedor:

197.370,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	10.000,00000	1,02000	10.200,00	ACICLOVIR 400 mg - COMP. EMS
16	UN	30.000,00000	4,27000	128.100,00	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML.AMPOLAS 05ML. ZYDUS
19	AMP	2.000,00000	9,79000	19.580,00	ADENOSINA 6 mg - AMPOLA 2 ml HIPOLABOR
33	COMP	200.000,00000	0,28000	56.000,00	ALOPURINOL 300MG SANDOZ
51	UN	60.000,00000	4,00000	240.000,00	APIXABANA 5MG COMPRIMIDO BRISTOL
65	UN	1.000,00000	1,39000	1.390,00	BAMIFLINA CLORIDRATO 300MG-COMPRIMIDO-REFERENCIA BAMIFIX 300MG CHIESI
90	UN	500,00000	295,08000	147.540,00	BROMETRO DE GLICOPIRRONIO SEEBRI 50 MCG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS GLENMARCK
93	UN	150,00000	54,00000	8.100,00	CANDERSATANA 16 MG C/ 30 COMP LIBBS
100	COMP	500.000,00000	0,37000	185.000,00	CARBONATO DE LÍTIO 300MG HIPOLABOR
119	UN	1.000,00000	0,62000	620,00	CILOSTAZOL 100 MG COMPRIMIDO BLOSSINTETICA
137	UN	1.000,00000	1,18000	1.180,00	CLOBAZAM 20 MG COMPRIMIDO SANOFI
144	UN	2.000,00000	8,26000	16.520,00	CLONIDINA CLORIDRATO 150 MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML HALEX ISTAR
168	AMP	10.000,00000	7,79000	77.900,00	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 mg - AMPOLA 20 ml TEUTO
179	UN	9.000,00000	0,79000	7.110,00	Cloridrato de Oxibutinina 5 mg - comprimidos APSEN
192	COMP	200.000,00000	0,31000	62.000,00	CLORPROMAZINA 25MG CRISTALIA
197	UN	100,00000	1,67000	167,00	COLIRIO BIMATOPROSTA 0,1MG/ML SOLUÇÃO OFITALMICA ESTERIL VIA DE ADMINISTRAÇÃO TOPICA OCULAR.FRASCO PLASTICO CONTA GOTAS 5ML REF LUMIGAN RC ALLERGAN
199	FR	600,00000	8,49000	5.094,00	COLIRIO CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% - FRASCO 10 ml ALLERGAN
203	UN	50,00000	7,72000	386,00	COLIRIO TOBRAMICINA 3 MG/ML FRASCO 5 ML GERMED
206	FR	1.000,00000	94,02000	94.020,00	COMBIGAN COLIRIO FRASCO 5ml ALLERGAN
228	UN	2.000,00000	63,03000	126.060,00	DEXAMETASONA + ASSOCIAÇÕES- CREME VAGINAL- TUBOS DE 60 mg COM APLICADOR MARJAN
241	UN	15.000,00000	1,02000	15.300,00	DIAZEPAN 10mg - AMPOLA DE 2ml D.C.B. 0391.01-8 SANTISA
275	UN	3.000,00000	17,03000	51.090,00	ETOMIDATO 2MG/ML, AMPOLA 10 ML BLAU
281	AMP	5.000,00000	2,30000	11.500,00	FENOBARBITAL 100 MG/ML AMP 2 ML D.C.B. 0093.01-7 CRISTALIA
339	F/A	5.000,00000	35,99000	179.950,00	IMPENEM+CILASTATINA SÓDICA 500MG+500MG/20ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ABL
367	UN	4.500,00000	0,37000	1.665,00	LEVOMEPRAZINA 25 MG COMPRIMIDOS CRISTALIA
381	FR	20,00000	9,95000	199,00	Maleato de bronferinamina + cloridrato de fenilefrina FRASCO 20ml ACHE
382	UN	5.000,00000	0,37000	1.850,00	Maleato de Levomepromazina 25 mg - comprimidos CRISTALIA
415	CX	10.000,00000	3,31000	33.100,00	MINOCICLIN RAMBAXY
490	UN	12.000,00000	2,55000	30.600,00	PROCORALAN 5 MG IVABRADINA SERVIER
493	UN	2.000,00000	0,44000	880,00	PROPATILNITRATO 10MG COMPRIMIDO FQM
497	CPS	1.000,00000	3,80000	3.800,00	RACECADOTRIL 100 MG ACHE
498	FR	600,00000	2,59000	1.554,00	RACECADOTRIL GRANULADO 30 MG BAGO
529	FR	800,00000	58,31000	46.648,00	SOLUCAO DE GELATINA A 3,5% FRASCO C/ 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA; A BOLSA DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO; CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOCLAVÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÃO AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE, PERMITIR A CONEXÃO DE TODOS EQUIPOS PARA INFUSÃO, MANTENDO-A EM SISTEMA FECHADO E EVITANDO VAZAMENTOS; É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; EXPEDIDO PELA ANVISA JUNTO À DOCUMENTAÇÃO. HALEX ISTAR
558	AMP	20.000,00000	1,53000	30.600,00	SULFATO DE GENTAMICINA 20 mg - AMPOLA 01 ml NOVA FARMA
564	AMP	20.000,00000	5,85000	117.000,00	SULFATO DE MORFINA - 1 mg/ml - AMPOLA 02 ml D.C.B. 0856.03-7 CRISTALIA
596	UN	10.000,00000	4,63000	46.300,00	VITALUX PLUS OMEGA 3 NOVARTIS

Total para Este fornecedor:

1.759.003,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
85	UN	1.200,00000	10,25000	12.300,00	BLOQUEADOR SOLAR FPS 30 - FRASCO 200 ML - ÁGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZONATO DE ALQUILA C12- 15, BIS-ETILEXILOXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCABORMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTASSIO FOSFATO DE SETILA, ALG SUN MAXI FRASCO 200 ML
				Total para Este Fornecedor:	12.300,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
53	UN	4.000,00000	2,27000	9.080,00	ARTROLIVE (ASSOC) ACHE 1.0573.0286.002-8 ARTROLIVE FRS X 90CAP
72	UN	20.000,00000	5,80000	116.000,00	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI SUSPENSÃO INJETAVEL TEUTO 1.0370.0100.009-2 BEPEBEN 1.200.000UI CX C/50F-A
124	UN	25.000,00000	19,35000	483.750,00	CIPROFLAXINO INJETÁVEL 200 MG BOLSA 100 ML HALEX/ISOFARMA 1.0311.0151.001-8 CIPROBACTER 200MG CX C/60BOL X 100ML S.F
251	UN	250.000,00000	0,61000	152.500,00	DIPIRONA SODICA 500MG/ML - SOL. INJ. TEUTO 1.0370.0470.005-2 DIPIRONA SODICA 500MG/ML CX C/120AMP X 2ML GEN
311	UN	2.000,00000	5,40000	10.800,00	GLICOSAMINA+SULFATO DE CONDROITINA SACHE ACHE 1.0573.0286.009-5 ARTROLIVE 1500+1200MG CX C/30SACHES X 4G
331	UN	1.500,00000	3,99000	5.985,00	HIDROXIZINA 2 MG/ML FRASCO NATIVITA 1.4761.0022.001-1 HIDROXIZINA 2MG/ML CX C/1FRS X 100ML GENERICO
333	FR	2.000,00000	6,72000	13.440,00	HIOSCINA COMPOSTA SOLUÇÃO ORAL 6,67 + 333,4 MG/ML GOTAS MEDQUIMICA 1.0917.0068.001-1 ATROVEX CX C/1FR X 20ML
412	AMP	200.000,00000	13,98000	2.796.000,00	MIDAZOLAM INJETÁVEL AMPOLA DE 50mg AMPOLA COM 10ML TEUTO 1.0370.0636.019-4 MIDAZOLAM 5MG/ML CX C/50AMP X 10ML GENERICO
423	UN	150.000,00000	0,14000	21.000,00	NIFEDIPINO 20 MG RETARD COMPRIMIDO MEDQUIMICA 1.0917.0034.005-9 NIFEDIPRESS 20MG RETARD CX C/25BLT X 20CPR
436	CA	5.000,00000	13,45000	67.250,00	NORETISTERONA + ESTRADIOL ENANTATO VALERATO 50+5 MG/ML+MG/ML SOLUCAO INJETAVEL CIFARMA 1.1560.0224.001-4 NOREGYNA 50MG/ML+5MG/ML CX C/1AMP X 1ML+SER
443	UN	10.000,00000	5,40000	54.000,00	NUTRICAL D CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS NUTIVIT RDC 27/2010 IMECALCIO D3 500/200 FRS X 60CPR
479	TB	1.000,00000	10,45000	10.450,00	POMADA OFTÁLMICA CLORANFENICOL + RETINOL + METIONINA - TUBO 3 g CRISTALIA/LATIN 1.0298.0493.001-9 REGENCEL POM OFT CX C/1BNG X 3,5GRS
484	COMP	200.000,00000	0,07000	14.000,00	PREDNISONA 5MG SANVAL 1.0714.0237.004-4 PREDNISONA 5MG CX C/25BLT X 20CPR GENERICO
540	UN	8.000,00000	4,66000	37.280,00	SOLUÇÃO GLICOSADA 10% - FRASCO 500ml SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA; A BOLSA DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO; CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOCLAVÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÃO AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE, PERMITIR A CONEXÃO DE TODOS EQUIPOS PARA INFUSÃO, MANTENDO-A EM SISTEMA FECHADO E EVITANDO VAZAMENTOS; É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; EXPEDIDO PELA ANVISA, JUNTO À DOCUMENTAÇÃO. SANOBIO/CRISTALIA 1.0298.0538.002-0 SORO GLICOSADO 10% CX C/20BOL X 500ML SF
544	UN	100.000,00000	2,14000	214.000,00	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100 MG FRASCO/AMPOLA TEUTO 1.0370.0463.004-6 ANDROCORTIL 100MG CX C/50F-A
545	F/A	300.000,00000	4,27000	1.281.000,00	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500 mg x 2 ML TEUTO 1.0370.0463.006-2 ANDROCORTIL 500MG CX C/50F-A IM/IV
549	UN	2.000,00000	6,47000	12.940,00	SULFADIAZIDA DE PRATA 1% CREME BISNAGA 50G NATIVITA 1.4761.0023.006-8 SUFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CX C/200BNGX50GRS GEN
587	UN	40.000,00000	0,98000	39.200,00	TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA DE 2 ML. D.C.B. 1667.02-5 TEUTO 1.0370.0502.006-3 TRAMADOL 100MG CX C/60AMP X 2ML GENERICO
592	FR	20.000,00000	4,85000	97.000,00	VANCOMICINA AMP. 500 MG TEUTO 1.0370.0461.003-7 VANCOMICINA 500MG CX C/50F-A GENERICO
Total para Este Fornecedor:					5.435.675,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
69	FR	10.000,00000	18,40000	184.000,00	BECLOMETASONA 250MG/DOSE,SPRAY ORA FRASCO COM 200 DOSES
125	UN	250.000,00000	0,20000	50.000,00	GLENMARK GENERICO 1101302770011 INDIA GENÉRICO
326	COMP	200.000,00000	0,03000	6.000,00	CIPROFLOXACINO 500MG - COMP. PRATI DONADUZZI GENERICO 1256801500099 BRASIL GENÉRICO
364	UN	10.000,00000	0,64000	6.400,00	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG MEDQUIMICA GENERICO 1091700930042 BRASIL GENÉRICO
386	UN	2.000,00000	1,50000	3.000,00	LEVOFLOXACINO 500 mg COMP. PRATI DONADUZZI GENERICO 1256802600119 BRASIL GENÉRICO
403	UN	5.000,00000	7,28000	36.400,00	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. ORAL NATULAB HELMILAB 1384100360020 BRASIL SIMILAR
425	BI	8.000,00000	3,39000	27.120,00	METRONIDAZOL 250 MG + NISTATINA 100.000 UI - 50 MG. PRATI DONADUZZI GENERICO 1256800440041 BRASIL GENÉRICO
459	UN	70.000,00000	0,10000	7.000,00	NISTATINA CREME VAGINAL 100.000 UI/4G TUBOS DE 60 G GREEN PHARMA GENERICO 1201901220023 BRASIL GENÉRICO
527	MI	200.000,00000	0,08000	16.000,00	PARACETAMOL DE 500Mg COMP PRATI DONADUZZI GENERICO 1256800500028 BRASIL GENÉRICO
					SINVASTATINA 20mg COMP. REVESTIDO SANVAL SINVASTON 1071401750099 BRASIL SIMILAR
				Total para Este Fornecedor:	335.920,00

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
42	F/A	15.000,00000	33,80000	507.000,00	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio Pó liofilizado para solução Injetável 1g EUROFARMA EUROFARMA
312	AMP	65.000,00000	0,55000	35.750,00	GLICOSE 50% - AMPOLA 10 ml SAMTEC SAMTEC
489	UN	16.000,00000	0,27000	4.320,00	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICAÇÃO- CONDON SEM LUBRIFICAÇÃO- LARGURA NOMINAL 52 mm. INOVATEX INOVATEX
530	FR	4.000,00000	6,30000	25.200,00	SOLUCAO DE GLICERINA 12% - FRASCO 500 ml JP JP
562	AMP	14.000,00000	0,96000	13.440,00	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMPOLA 10 ML SAMTEC SAMTEC
				Total para Este Fornecedor:	585.710,00

DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
76	UN	5.000,00000	3,30000	16.500,00	BICARBONATO 8,4% 10ML - AMPOLA SAMTEC UN
109	FR	40.000,00000	5,75000	230.000,00	CEFALOTINA SÓDICA TAMPONADA 1g - FRASCO ABL FR
113	UN	500.000,00000	6,90000	3.450.000,00	CEFTRIAXONA SÓDICA 1g - I.V - FRASCO/AMPOLA + DILUENTE BLAU UN
156	FR	1.000,00000	107,88000	107.880,00	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 4% DIGLICONATO 1000 ML ANTISSEPTICO TOPICO E ANTESSEPSIA DA PELE NO PRE-OPERATORIO VIC PHARMA FR
286	UN	1.000,00000	12,50000	12.500,00	FIXADOR CITOLÓGICO - COMPOSIÇÃO: PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO - FRASCO 100 ml KOLPLAST UN
302	UN	40.000,00000	1,53000	61.200,00	FUROSEMIDA DE 10mg/ml AMPOLA DE 2ml SANTISA UN
				Total para Este Fornecedor:	3.878.080,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DRM - DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	25.000,00000	0,11000	2.750,00	6 COMPRIMIDOS (LEVONORGESTREL 0,05 MG+ETINILESTRADIOL 0,03 MG) +5 COMPRIMIDOS (LEVONORGESTREL 0,075 MG+ETINILESTRADIOL 0,04 MG) +10 COMPIMPIDOS (LEVONORGESTREL 0,125 MG+ ETINILESTRADIOL 0,03 MG).REFERENCIA:TRIQUELAR BIOLAB BIOLAB
45	FR	3.000,00000	9,23000	27.690,00	AMOXILINA+CLAVULANATO 250 MG + 62,5 MG 5 ML SUSP. FRC 75ML SANDOZ SANDOZ
55	UN	1.000,00000	0,51000	510,00	Associação de CarisoprodoL + Diclofenaco Sódico + Paracetamol + Cafeína (125 mg + 50 mg + 300 mg + 30 mg) - comprimidos EUROFARMA EUROFARMA
56	UN	2.000,00000	22,20000	44.400,00	Associação de Cloridrato de Tramadol + Paracetamol (37,5 mg + 325 mg) - comprimidos MYRALIS /TILESTAL MYRALIS /TILESTAL
63	FR	800,00000	23,87000	19.096,00	AZUL DE TRYPAN SOLUÇÃO OFTALMICA 0,1% FRASCO-AMPOL 1 ML OFTHALMOFARMA OFTHALMOFARMA
70	UN	6.000,00000	135,87000	815.220,00	BECLOMETASONA FLACONETE 800 MCG/2ML PARA INALACAO CHIESI CHIESI
73	UN	150.000,00000	33,46000	5.019.000,00	BESILATO DE ATRACÚRIO 10 MG/ML FRASCO 2,5 ML CRISTALIA CRISTALIA
78	UN	100,00000	163,61000	16.361,00	BIMATOPROSTA + TIMOLOL MALEATO 0,3MG+5MG/ML SOLUÇÃO OFTALMOLOGICA FRASCO COM 3ML REF: GANFORT ALLERGAN ALLERGAN
79	UN	100,00000	48,30000	4.830,00	BIMATOPROSTA 0,1MG/ML SOLUÇÃO OFTALMICA ESTERIL VIA DE ADMINISTRAÇÃO TOPICA OCULAR FRASCO PLASTICO CONTA GOTAS COM 5ML REF:LUMIGAN MEDLEY MEDLEY
81	UN	2.000,00000	3,63000	7.260,00	BIPERIDENO 5MG/ML INJETAVEL IM/IV AMPOLA 1ML CRISTALIA CRISTALIA
89	AMP	30.000,00000	18,32000	549.600,00	BROMETO DE PANCURONIO 2 MG/ML AMPOLA 2 ML CRISTALIA CRISTALIA
105	UN	100.000,00000	0,09000	9.000,00	CARVEDILOL 3,125MG - COMP. LEGRAND LEGRAND
114	FR	500,00000	141,82000	70.910,00	CETAMINA 50 MG/ML FRASCO COM 10 ML D.C.B. 0223.01-8 CRISTALIA CRISTALIA
126	UN	10.000,00000	62,72000	627.200,00	CISATRACURIO AMPOLA 30ML CRISTALIA CRISTALIA
127	UN	100.000,00000	62,72000	6.272.000,00	CISATRACURIO AMPOLA 5 ML CRISTALIA CRISTALIA
129	UN	1.000,00000	21,31000	21.310,00	CITRATO DE FENTANILA + DROPERIDOL 0,0875 MG + 2,5 MG/ML AMPOLA DE 2 ML D.C.B. 0562.02-5 CRISTALIA CRISTALIA
136	AMP	12.000,00000	17,54000	210.480,00	CLINDAMICINA INJETAVEL AMP 300 MG HIPOLABOR HIPOLABOR
143	UN	10.000,00000	0,39000	3.900,00	CLONIDINA CLORIDRATO 0,2MG COMPRIMIDO BOHERINGER BOHERINGER
157	UN	500,00000	38,32000	19.160,00	CLORIDADO DE BUPIVACAINA 0,5% +BITARTARATODE EPINEFRINA 9,1MCG/ML (5MG/ML+9,1MCG/ML)-(COM HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:200.000 EM EPINEFRINA) INJETAVEL FRASCO COM 20ML CRISTALIA CRISTALIA
162	UN	250,00000	3,77000	942,50	CLORIDRATO DE BAMIFILINA BAMIFIX 600MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS CHIESI CHIESI
164	UN	500,00000	14,10000	7.050,00	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5% ISOBÁRICA CRISTALIA CRISTALIA
166	UN	70.000,00000	20,90000	1.463.000,00	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML CRISTALIA CRISTALIA
172	FR	2.500,00000	13,60000	34.000,00	CLORIDRATO DE LIDOCAINA COM EPINEFRINA 1:200.000 2% FR 20 ML CRISTALIA CRISTALIA
174	AMP	1.500,00000	23,92000	35.880,00	CLORIDRATO DE NALBUFINA 10,0 MG/ML AMPOLAS DE 1 ML D.C.B. 1602.02-2 CRISTALIA CRISTALIA
188	AMP	4.000,00000	8,75000	35.000,00	CLORIDRATO HIDRALAZINA 20 MG/ML AMP DE 1 ML CRISTALIA CRISTALIA
191	AMP	5.000,00000	4,08000	20.400,00	CLORPROMAZINA 25 MG AMP. 5 ML D.C.B. 0323.01-2 CRISTALIA CRISTALIA
193	UN	10.000,00000	11,20000	112.000,00	CLORPROMAZINA 40MG/ML CRISTALIA CRISTALIA
198	FR	1.000,00000	13,51000	13.510,00	COLIRIO CICLOPENTOLATO - FRASCO CONTA GOTAS 5 ml CRISTALIA CRISTALIA
200	UN	200,00000	191,92000	38.384,00	Colírio de associação de Travoprosta + Timolol 2,5 mL - solução oftálmica ALCON ALCON
205	FR	500,00000	20,35000	10.175,00	COLIRIO TROPICAMIDA 1% FRASCO CONTA GOTAS 5 ml CRISTALIA CRISTALIA
207	UN	5.000,00000	12,77000	63.850,00	COMPLEXO VITAMINICO(FRUTOSE+ASSOCIAÇÕES)INJETAVEL AMPOLA DE 10ML USO EV POLIVITAMINICOS SEM MINERAIS CRISTALIA CRISTALIA
221	UN	16.000,00000	268,25000	4.292.000,00	DALTEPARINA SÓDICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 12.500UI/ML FRAGMIN FRAGMIN
222	UN	5,00000	269,10000	1.345,50	DANTROLENO 20MG KIT 36 FRASCOS PO LIOFILIZADO INJETAVEL + DILUENTE. CRISTALIA CRISTALIA
225	UN	100,00000	6,40000	640,00	DELTAMETRINA 0,2mg/ml SHAMPOO FRASCO COM 100ml BELFAR BELFAR
230	UN	1.000,00000	10,90000	10.900,00	DEXAMETASONA 0,1% + NEOMICINA 0,5% + POLIMIXINA B COM 05ml GEOLAB GEOLAB
239	UN	10.000,00000	0,82000	8.200,00	DIAMICRON - AZUKON MR 30 mg - COMP. TORRENT TORRENT
243	AMP	30.000,00000	0,86000	25.800,00	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML AMPOLA DE 3 ML FRESENIUS FRESENIUS



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

247	UN	10.000,00000	26,38000	263.800,00	DIMENIDRINATO 50 MG/ML AMPOLA DE 1 ML TAKEDA TAKEDA
252	UN	100,00000	767,32000	76.732,00	DIU - DISPOSITIVO INTRA UTERINO Cu 300 DKT DKT
269	COMP	100.000,00000	0,25000	25.000,00	ESPIRONOLACTONA 25 mg - COMP. GEOLAB GEOLAB
277	UN	2.000,00000	17,45000	34.900,00	FENILEFRINA AMPOLA/INJETAVEL CRISTALIA CRISTALIA
283	UN	1.500,00000	17,93000	26.895,00	FERRO QUELATO GLICINATO 250MG GOTAS 30 ML 1ML BIOLAB BIOLAB
284	AMP	7.000,00000	3,85000	26.950,00	FITOMENADIONA 10 MG/ML AMP 1 ML USO ENDOVENOSO HIPOLABOR HIPOLABOR
290	COMP	3.000,00000	20,00000	60.000,00	FLUCONAZOL INJETÁVEL 200mg/100ml FRASCO OU BOLSA CRISTALIA CRISTALIA
291	UN	2.000,00000	584,60000	1.169.200,00	FLUDROCORTIZONA 100mcg comprimido ASPEN ASPEN
296	UN	1.500,00000	155,00000	232.500,00	FORMOTEROL FUMARATO+BUDESOMINA 6MCG+200MCG CAPSULA P/ INALAÇÃO ACHE ACHE
323	UN	15.000,00000	11,39000	170.850,00	HEPARINA SODICA 5.000ui SUBCUTÂNEA - AMPOLA C/ 0,25ml CRISTALIA CRISTALIA
325	UN	100,00000	287,38000	28.738,00	Hidratante Hydraporin - Loção Hidratante MANTECORP MANTECORP
332	AMP	50.000,00000	10,92000	546.000,00	HIOSCINA COMPOSTA 4 + 500 mg/ml - AMPOLA 05 ml HYPOFARMA HYPOFARMA
350	FR	1.000,00000	21,50000	21.500,00	INSULINA REGULAR U-100 - INJ. NOVO NORDISK NOVO NORDISK
352	FR	500,00000	165,12000	82.560,00	ISOFLURANO 100 ml D.C.B. 1565.01-X CRISTALIA CRISTALIA
358	UN	5.000,00000	0,85000	4.250,00	Levetiracetam 250 mg - comprimidos EUOFARMA EUOFARMA
375	UN	1.000,00000	109,15000	109.150,00	LINEZOLIDA 2 MG/ML BOLSA 300 ML CRISTALIA CRISTALIA
390	UN	5.000,00000	1,35000	6.750,00	METADONA 10 MG COMPRIMIDO CRISTALIA CRISTALIA
391	UN	5.000,00000	5,86000	29.300,00	METADONA 10 MG/1 ML CRISTALIA CRISTALIA
392	UN	5.000,00000	0,72000	3.600,00	METADONA 5 MG COMPRIMIDO CRISTALIA CRISTALIA
411	AMP	200.000,00000	11,50000	2.300.000,00	MIDAZOLAM 5 mg/ml - AMPOLA 3 ml D.C.B. 1378.01-5 CRISTALIA CRISTALIA
413	UN	700.000,00000	9,00000	6.300.000,00	MIDAZOLAN 1 MG/ML AMPOLA 5 ML CRISTALIA CRISTALIA
414	UN	1.000,00000	2,00000	2.000,00	MIDAZOLAN 15 MG COMPRIMIDO CRISTALIA CRISTALIA
419	UN	500,00000	1,96000	980,00	MUNVILAX (SACHÊ) LIBBS LIBBS
427	UN	8.000,00000	3,15000	25.200,00	NITAZOXANIDA 500 MG COMPRIMIDO ALTHAIA ALTHAIA
431	COMP	200.000,00000	0,23000	46.000,00	NITROFURANTOINA 100MG TEUTO TEUTO
476	AMP	25.000,00000	2,05000	51.250,00	POLIVITAMINICO COM COMPLEXO B - AMPOLA 2ml - (IV/MI) HYPOFARMA HYPOFARMA
516	AMP	10.000,00000	14,87000	148.700,00	SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III 100 mg DE FERRO/05ml - AMPOLA EV APLICAR O "CAP" - COEFICIENTE DE ADEQUAÇÃO DE PREÇO- CONFORME COMUNICADO Nº 3, DE 16 DE MARÇO DE 2012 DA CAMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS - CMED; DEFINIDO EM 21,87% DO PREÇO DE FÁBRICA. TAKEDA TAKEDA
517	AMP	10.000,00000	14,87000	148.700,00	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III 100 MG/5ML AMP5 ML TAKEDA TAKEDA
565	UN	15.000,00000	4,53000	67.950,00	SULFATO DE MORFINA 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 1ML CRISTALIA CRISTALIA
566	UN	10.000,00000	3,52000	35.200,00	Sulfato de morfina pentaidratado 10,0 mg/mL - Solução Injetável CRISTALIA CRISTALIA
573	UN	1.000,00000	79,99000	79.990,00	TEICOPLANINA 200 MG FRASCO AMPOLA CRISTALIA CRISTALIA
584	FR	10.000,00000	32,88000	328.800,00	TIOPENTAL SODICO 0,5g - FRASCO CRISTALIA CRISTALIA

Total para Este Fornecedor:

32.367.199,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DROGAFONTE LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
96	FR	20.000,00000	8,20000	164.000,00	CARBAMAZEPINA XAROPE 20MG/ML, FRASCO COM 100M SANVAL(SP) FR
337	UN	300.000,00000	0,16000	48.000,00	IBUPROFENO 600MG - COMP. MULTILAB-RS(RS) CPR
349	UN	2.000,00000	19,60000	39.200,00	INSULINA NPH 100UI/ML - INJ. ASPEN PHARM(ES) F/A
401	FR	30.000,00000	3,44000	103.200,00	METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FRASCO 100 ml HALEX ISTAR(GO) BOL
402	UN	1.500,00000	4,50000	6.750,00	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL PRATI DONAD(PR) BIS
437	AP	2.000,00000	11,00000	22.000,00	NORETISTERONA 50 mg + VALERATO DE ESTRADIOL 5 mg- SUSPENSÃO INJETÁVEL I.M. - 1 SERINGA PRÉ-CARREGADA COM 1 ml + AGULHA 30 X 8 MABRA/CIFAR(GO) AMP
567	AMP	16.000,00000	1,49000	23.840,00	SULFATO DE SABULTAMOL 0,5 mg/ml - AMPOLA 01 ml HIPOLABOR-M(MG) AMP
590	FR	16.000,00000	3,20000	51.200,00	VALPROATO DE SÓDIO 57,624MG/ML(EQUIVALENTE A 50MG DE ÁCIDO VALPRÓICO/ML), FRASCO COM 100ML HIPOLABOR-M(MG) FR
591	CPS	200.000,00000	0,20000	40.000,00	VALPROATO DE SÓDIO, 288 MG EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPRÓICO BIOLAB SANU(SP) CAP
Total para Este Fornecedor:					498.190,00

DROGARIA VITA DE UBA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
581	UN	12.000,00000	77,43000	929.160,00	Tinidazol 150mg +Tioconazol 100mg Creme vaginal - bisnaga de 35g PRATI TUBO 35G
Total para Este Fornecedor:					929.160,00

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
487	UN	50.000,00000	0,52000	26.000,00	PRESERVATIVO LUBRIFICADO - CONDOM LUBRIFICADO - LARGURA 49 mm BLOWTEX BLOWTEX
503	UN	300,00000	3,00000	900,00	REPOSITOR FLORA SACCHAROMYCES BOULARDII (SACHÊ) E.MS E.MS
522	COMP	12.000,00000	1,08000	12.960,00	SECNIDAZOL 1 g - COMP. PHARLAB PHARLAB
539	UN	4.000,00000	4,98000	19.920,00	SOLUÇÃO GLICOSADA 10% - FRASCO 250mL SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA; A BOLSA DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO; CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOCLAVÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÃO AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE, PERMITIR A CONEXÃO DE TODOS EQUIPOS PARA INFUSÃO, MANTENDO-A EM SISTEMA FECHADO E EVITANDO VAZAMENTOS; É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; EXPEDIDO PELA ANVISA/ANTO À DOCUMENTAÇÃO. JP JP
Total para Este fornecedor:					59.780,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI - ME

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	FR	400,00000	14,90000	5.960,00	ACIDO ACETICO 2% - ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL E VEÍCULO AQUOSO - FRASCO
17	UN	1.000,00000	86,00000	86.000,00	ACIDO ACETICO 2% MED. MANIP.
18	UN	1.000,00000	89,00000	89.000,00	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 15 ml ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 15 ML MED. MANIP.
57	UN	2.000,00000	0,40000	800,00	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% FRASCO 100ml ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% FRASCO 100ML MED. MANIP.
102	UN	50,00000	35,00000	1.750,00	Associação de Diosmina + Hesperidina (450 mg + 50 mg) - comprimidos DIOSMINA 450MG HESPERIDINA 50MG MED. MANIP.
472	FR	500,00000	42,90000	21.450,00	CARVAO ATIVADO P/USO HOSPITALAR, PCT. C/100 GR. CARVÃO ATIVADO 100G MED. MANIP.
532	FR	400,00000	48,90000	19.560,00	PODOFILINA 25% SOLUÇÃO ALCÓOLICA - FRASCO 20 ML. PODOFILINA 25% ALCOOLICA MED. MANIP.
Total para Este Fornecedor:					224.520,00

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
470	COMP	100.000,00000	0,13000	13.000,00	PIRIMETAMINA 25MG FARMOQUIMICA FARMOQUIMICA
Total para Este Fornecedor:					13.000,00

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
15	UN	3.000,00000	5,40000	16.200,00	ACIDO FOLICO GOTAS FRASCO 30ML(0,2MG/ML-SOLUÇÃO ORAL) SOINVIE NAO SE APLICA
54	UN	1.800,00000	0,25000	450,00	Associação de Carbonato de Cálcio + Colecalciferol (1250 mg + 200 UI) - comprimidos SOINVIE NÃO SE APLICA
98	UN	2.000,00000	0,14000	280,00	CARBONATO CALCIO +VITAMINA D3(COLECALCIFEROL)1250 MG+200VI COMPRIMIDO SOINVIE NÃO SE APLICA
99	UN	60.000,00000	0,14000	8.400,00	CARBONATO DE CALCIO 1250MG(EQUIVALENTE A 500MG DE CALCIO ELEMENTAR)COMPRIMIDO SOINVIE NÃO SE APLICA
165	UN	1.500,00000	0,12000	180,00	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10MG COMP. CIMED NÃO SE APLICA
270	UN	12.000,00000	5,41000	64.920,00	ESTOLATO DE ERITROMICINA 50MG/ML PRATI NÃO SE APLICA
571	COMP	100.000,00000	2,95000	295.000,00	SUPLEMENTO VITAMINICO MINERAL A BASE DE CÁLCIO CITRATO DE MALATO VITAMINA D3, K2 E MAGNÉSIO (FIXARE) EMS NÃO SE APLICA
598	UN	10.000,00000	21,00000	210.000,00	VITERSOL D MARJAN NÃO SE APLICA
Total para Este Fornecedor:					595.430,00

HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
365	UN	8.000,00000	14,00000	112.000,00	LEVOFLOXACINO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5mg/mL BOLSA PLASTICA DE 100ml HALEXISTAR BOLSA
Total para Este Fornecedor:					112.000,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INOVAMEDE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
60	FR	10.000,00000	4,50000	45.000,00	AZITROMICINA (DIIDRATADA) 600MG POR FRASCO (40MG/ML) PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI
135	UN	100.000,00000	4,73000	473.000,00	CLINDAMICINA 600 MG 4 ML HIPOLABOR HIPOLABOR
236	UN	200.000,00000	2,64000	528.000,00	DEXAMETASONA INJ. - FRASCO/AMPOLA DE 2,5ml - 4mg/ml HYPOFARMA HYPOFARMA
309	UN	50.000,00000	0,03000	1.500,00	GLIBENCLAMIDA 5MG - COMP. GEOLAB GLICAMIN
320	UN	1.000,00000	3,89000	3.890,00	HEDERA HELIX 7MG/ML 100 ML XAROPE CIMED HEDERA CIMED
376	COMP	200.000,00000	0,08000	16.000,00	LORATADINA 10MG CIMED LORATAMED
410	UN	1.000,00000	5,92000	5.920,00	MICONAZOL CREME VAGINAL - BIS. PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI
426	UN	100,00000	3,79000	379,00	NISTATINA SUSP 50 ML PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI
429	UN	16.000,00000	2,52000	40.320,00	NITRATO DE MICONAZOL (LOÇÃO DÉRMICA 20MG/ML) 30ML CIMED CIMED
435	AMP	60.000,00000	5,92000	355.200,00	NOREPINEFRINA 1 MG/ML AMP. 4 ML HYPOFARMA HYPOFARMA
483	UN	50.000,00000	0,14000	7.000,00	PREDNISONA 20MG - COMP. SANVAL SANVAL
495	COMP	200.000,00000	0,03000	6.000,00	PROPRANOLOL 40MG SANVAL SANPRONOL
496	UN	650,00000	2,98000	1.937,00	PROTAMINA INJETÁVEL 1000 UI AMPOLA CELLERA PROTAMINA
507	UN	2.000,00000	0,25000	500,00	RISPERIDONA 1mg/2 mg sendo 120 comprimidos de 2mg e 60 comprimidos de 1mg. PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI
559	AMP	30.000,00000	1,31000	39.300,00	SULFATO DE GENTAMICINA 40 mg - AMPOLA 01 ml SANTISA SULFATO DE GENTAMICI
560	UN	25.000,00000	1,31000	32.750,00	SULFATO DE GENTAMICINA DE 80mg - AMPOLA DE 2ML SANTISA SULFATO DE GENTAMICI
568	AMP	16.000,00000	1,78000	28.480,00	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML AMP.01ML GREEN PHARMA GREEN PHARMA
572	UN	20.000,00000	0,19000	3.800,00	TANDRILAX (ASSOC) CELLERA TANDENE
579	UN	3.000,00000	0,25000	750,00	TIAMINA 30 MG COMPRIMIDO HIPOLABOR HIPOLABOR
				Total para Este Fornecedor:	1.589.726,00

JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
32	UN	400.000,00000	0,13000	52.000,00	ALOPURINOL 100MG - COMP. PRATI COMP
92	UN	50.000,00000	0,38000	19.000,00	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG+DIPIRONA 250 MG COMPRIMIDO BELFAR CPR
161	AMP	15.000,00000	2,04000	30.600,00	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 mg/ml - AMPOLA 03 ml HIPOLABOR AMP
238	FR	4.000,00000	1,30000	5.200,00	DEXCLORFENIRAMINA SOL. ORAL 0,4MG/ML FRASCO COM 100ML HIPOLABOR FRS
395	COMP	250.000,00000	0,35000	87.500,00	METILDOPA 250MG SANVAL COMP
409	UN	100.000,00000	3,80000	380.000,00	MICONAZOL (NITRATO), LOÇÃO CREMOSA 2%, BISNAGA COM 30G HIPOLABOR BIS
420	UN	5.000,00000	1,61000	8.050,00	NEOMICINA + BACITRACINA BISNAGA DE 10 GRS. PRATI BIS
595	COMP	200.000,00000	0,10000	20.000,00	VERAPAMIL 80MG PRATI CPR
				Total para Este Fornecedor:	602.350,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

JLM DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	CA	8.000,00000	10,90000	87.200,00	ACETATO DE CIPROTERONA 2 MG + ETINILESTRADIOL 0,035 mg- CARTELA COM 21 COMPRIMIDOS. LEGRAND LEGRAND
11	UN	100.000,00000	0,09000	9.000,00	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG - COMP. CIMED CIMED
12	COMP	10.000,00000	0,59000	5.900,00	ACIDO ACETILSALICILICO 500 mg - COMP. CIMED CIMED
31	AP	3.000,00000	9,90000	29.700,00	ALGESTONA 150 mg + ESTRADIOL 10 mg- SUSPENSÃO INJETÁVEL I.M.- AMPOLA DE 1 ml. MULTILAB MULTILAB
47	FR	25.000,00000	3,41000	85.250,00	AMPICILINA 1G INJETÁVEL TEUTO TEUTO
48	UN	1.000,00000	8,19000	8.190,00	AMPLICITIL 4% FRASCO MEDLEY MEDLEY
66	FR	10.000,00000	61,53000	615.300,00	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO) 200MCG/DOSE, PÓ INALATÓRIO, FRASCO COM 100 DOSES GRENMARK GRENMARK
71	AMP	8.000,00000	12,00000	96.000,00	BENZILPENICILINA 600.000 TEUTO TEUTO
91	UN	3.000,00000	10,00000	30.000,00	BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO 0,5% FRASCO 20 ML PRATI PRATI
101	UN	100,00000	65,30000	6.530,00	CARBOXIMETILCELULOSE 0,5% +GLICERINA 0,9% FRASCO COM 10 ML REF:OPTIVE ALLEGRAN ALLEGRAN
112	F/A	10.000,00000	16,99000	169.900,00	CEFTAZIDIMA 01 GR INJETAVEL BLAU BLAU
121	COMP	10.000,00000	0,45000	4.500,00	CIMETIDINA 200 MG TEUTO TEUTO
149	UN	15.000,00000	1,23000	18.450,00	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML AMPOLA ISOFARMA ISOFARMA
151	UN	10.000,00000	0,66000	6.600,00	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML AMPOLA EQUIPLEX EQUIPLEX
153	UN	15.000,00000	11,13000	166.950,00	CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML MEDQUIMICA MEDQUIMICA
171	FR	15.000,00000	8,01000	120.150,00	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR AMPOLA DE 20ml UNIAQUIMICA UNIAO QUIMICA
178	UN	50.000,00000	5,40000	270.000,00	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA INJETAVEL, 2 MG/ML, AMPOLA HALEXSTAR HALEXSTAR
209	UN	1.000,00000	6,15000	6.150,00	Curativo absorvente de não tecido, não adesivo, composto de fibras de alginato de cálcio e/ou sódio, derivado de algas marinhas, medindo cerca de 10 X 10cm, em embalagem individual com abertura em pétala, estéril grau cirúrgico. CASEX CASEX
212	UN	1.500,00000	12,00000	18.000,00	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 10 CM CONFECCIONADO EM RAYON CARBONIZADO, CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA, ENVOLTO POR NYLON OU SIMILAR NÃO ALERGENICO, SELADO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL GRAU CIRÚRGICO. CASEX CASEX
213	UN	1.500,00000	22,90000	34.350,00	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 20 CM CONFECCIONADO EM RAYON CARBONIZADO, CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA, ENVOLTO POR NYLON OU SIMILAR NÃO ALERGENICO, SELADO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL GRAU CIRÚRGICO. CASEX CASEX
224	UN	100,00000	6,50000	650,00	DELTAMETRINA 0,2mg/ml LOÇÃO FRASCO COM 100ml BELFAR BELFAR
227	UN	5.600,00000	1,07000	5.992,00	Desvenlafaxina 100 mg - comprimidos ALTHAIA ALTHAIA
232	FR	1.500,00000	11,77000	17.655,00	DEXAMETASONA 0,5 mg/5ml - ELIXIR FRASCO 100 ml TEUTO TEUTO
234	FR	10.000,00000	9,30000	93.000,00	DEXAMETASONA 1MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO COM 5M NOVARTIS NOVARTIS
244	UN	10.000,00000	0,10000	1.000,00	DIGOXINA 0,25MG - COMP. TEUTO TEUTO
248	FR	10.000,00000	1,65000	16.500,00	DIMETICONA GOTAS - 75 mg/ml - FRASCO 10 ml ACHE ACHE
253	FR	1.500,00000	20,70000	31.050,00	DOBUTAMINA BOLSA 250 MG/250 ML INJ, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO. HYPOFARMA HYPOFARMA
254	UN	8.000,00000	0,55000	4.400,00	DOXICICLINA 100 mg COMPRIMIDO REVESTIDO PRARLAB PRARLAB
307	FR	200.000,00000	12,50000	2.500.000,00	GENTAMICINA, SULFATO, COLÍRIO 5MG/ML, FRASCO COM 5ML LEGRAND LEGRAND
308	UN	25.000,00000	10,13000	253.250,00	GESTODENO 0,75 MG+ETINILESTRADIOL 0,20 MG COMPRIMIDO -CARTELA COM 21 COMPRIMIDO LEGRAND LEGRAND
345	UN	100,00000	0,40000	40,00	INDATAMIDA 1,5 MG C/ 30 COMP EMS. EMS.
387	UN	70,00000	14,00000	980,00	MEMANTINA TEUTO TEUTO
418	COMP	200.000,00000	0,40000	80.000,00	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG ZYDUS ZYDUS
430	UN	5.600,00000	0,23000	1.288,00	Nitrofurantoina 100 mg - comprimidos TEUTO TEUTO
452	UN	4.000,00000	450,00000	1.800.000,00	OXCARBAZEPINA TRILEPTAL 600MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDO NOVARTIS NOVARTIS
481	FR	1.500,00000	2,23000	3.345,00	PREDNISOLONA SOLUÇÃO ORAL 3 MG/ML FRASCO 120 ML HIPOLABOR HIPOLABOR
505	CPS	2.000,00000	3,50000	7.000,00	RIFAMPICINA CAPSULA 300 MG MEDLEY MEDLEY



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

508 CX 1.000,00000 18,92000 18.920,00 RITALINA 10mg CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS NOVARTIS NOVARTIS

Total para Este Fornecedor: 6.623.190,00

KADFAR MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
185	JG	1.000,00000	38,16000	38.160,00	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 25 mg + ANFOTERICINA B 12,5 mg/g - CREME VAGINAL- 1 BISNAGA DE 45 g E 10 APLICADORES GINECOLÓGICOS DESCARTÁVEIS. TERICIN AT- ARESE NACIONAL- 45G C/ 10 APLICADORES
229	AMP	2.000,00000	10,21000	20.420,00	DEXAMETASONA + VITAMINA B12 (5000mcg)- AMPOLAS DEXADOR ARESE NACIONAL CX C/3

Total para Este Fornecedor: 58.580,00

L.M FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
86	UN	4.000,00000	18,00000	72.000,00	BOTA DE UNNA CONSISTE EM UMA BANDAGEM INPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO GOMA ACACIA GLICEROL ÓLEO DE RICINO E AGUA DEIONIZADA TAM. APROXIMADAMENTE 10CMX 9M CURATEC BOTA DE UNNA 10,2 X 9,14M

Total para Este Fornecedor: 72.000,00

LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	4.000,00000	2,27000	9.080,00	ACETILCISTEINA 10% (100MG/ML) INJETAVEL -AMPOLA 3ML UNIAO QUIMI(DF) AMP
39	UN	100.000,00000	0,09000	9.000,00	AMITRIPTILINA 25mg COMP. BRAINFARMA(GO) CPR
80	COMP	200.000,00000	0,24000	48.000,00	BIPERIDENO 2MG CRISTALIA-S(SP) COM
88	UN	5.000,00000	0,80000	4.000,00	BROMETO DE IPRATRÓPIO - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 0,025% - 20 ML HIPOLABOR-M(MG) FR
95	UN	200.000,00000	0,16000	32.000,00	CARBAMAZEPINA 200 MG - COMP. UNIAO QUIMI(DF) COM
106	UN	10.000,00000	0,39000	3.900,00	CEFALEXINA 500MG - COMP. ABL(GO) CAP
107	FR	10.000,00000	6,94000	69.400,00	CEFALEXINA 50MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 60 ML. ABL(GO) FR
108	FR	1.500,00000	7,90000	11.850,00	CEFALEXINA SUSPENSÃO 250 MG/5ML FRASCO DE 100ml UNIAO QUIMI(DF) FR
141	UN	400.000,00000	0,05000	20.000,00	CLONAZEPAN COMPRIMIDOS 2,0 MG D.C.B. 0290.01-7 GEOLAB-GO(GO) CPR
150	UN	12.000,00000	0,41000	4.920,00	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA PLÁSTICA DE 10ml SAMTEC(SP) AMP
175	UN	3.000,00000	7,40000	22.200,00	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4mg/ml - AMPOLA DE 1ml D.C.B. 0867-02-0 HIPOLABOR-M(MG) AMP
180	UN	3.000,00000	2,33000	6.990,00	CLORIDRATO DE PETIDINA 100mg - AMPOLA DE 2ml D.C.B. 0987.02-7 UNIAO QUIMI(DF) AMP
226	AMP	6.000,00000	2,20000	13.200,00	DESLANOSIDEO 0,2 mg/ml - AMPOLA 02 ml UNIAO QUIMI(DF) AMP
233	AMP	8.500,00000	3,48000	29.580,00	DEXAMETASONA 02 mg - AMPOLA -01 ml FARMACE-CE(CE) AMP
242	COMP	80.000,00000	0,09000	7.200,00	DICLOFENACO DE SÓDIO - 50 mg - COMP. GEOLAB-GO(GO) CPR
273	UN	1.000,00000	10,50000	10.500,00	ESTRIOL 1 mg/g, TUBOS COM 50 g COM APLICADOR CALIBRADO. SANVAL(SP)
279	UN	10.000,00000	2,77000	27.700,00	TUB FENITOINA 5% MG/ML AMPOLA DE 5ML. D.C.B. 0551.01-5 HIPOLABOR-M(MG)
280	UN	75.000,00000	0,16000	12.000,00	AMP FENOBARBITAL 100 MG - COMP. UNIAO QUIMI(DF) CPR
282	FR	20.000,00000	3,99000	79.800,00	FENOBARBITAL 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20M UNIAO QUIMI(DF) FR
285	AMP	7.000,00000	2,30000	16.100,00	FITOMENADIONA 10 MG/ML AMP 1 ML USO INTRAMUSCULAR HIPOLABOR-M(MG) AMP

Total para Este Fornecedor: 437.420,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	2.000,00000	0,81000	1.620,00	ACETILCISTEINA 600MG PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL SAGE/ENVELOPE PRATI 1256801270085
8	AMP	2.000,00000	8,70000	17.400,00	ACICLOVIR INJETAVEL 250MG USO EV AMPOLA UNIAO QUIMICA 1049701940040
22	UN	10.000,00000	5,55000	55.500,00	AGUA DESTILADA FRASCO SISTEMA FECHADO 1000ml. FRESENIUS 1004101000160
23	UN	10.000,00000	2,98000	29.800,00	AGUA DESTILADA FRASCO SISTEMA FECHADO 250ml. FRESENIUS 100410100
24	UN	10.000,00000	3,30000	33.000,00	AGUA DESTILADA FRASCO SISTEMA FECHADO 500ml. FRESENIUS 1004101000152
52	UN	1.000,00000	0,32000	320,00	ARIPIPRAZOL 10MG COMPRIMIDO PRATI 1256802900031
64	UN	10.000,00000	0,16000	1.600,00	BACLOFENO 10 MG C/ 20 COMP UNIAO QUIMICA 1049713850025
115	UN	4.000,00000	0,24000	960,00	CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO PRATI 1256801920055
134	UN	16.000,00000	1,02000	16.320,00	CLINDAMICINA 300 mg - CÁPSULA UNIAO QUIMICA 1049713320018
159	FR	3.000,00000	1,81000	5.430,00	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/5ML FRASCO 100 ML FARMACE 1108500390085
187	COMP	4.000,00000	0,18000	720,00	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG SANVAL 1071402450031
189	UN	5.000,00000	0,26000	1.300,00	CLORPROMAZINA 100 MG - COMP. UNIAO QUIMICA 1049701550048
190	COMP	200.000,00000	0,26000	52.000,00	CLORPROMAZINA 100MG UNIAO QUIMICA 1049701550048
231	UN	5.000,00000	1,05000	5.250,00	DEXAMETASONA 0,1% CREME - BIS. PRATI 1256801260020
245	UN	2.500,00000	1,50000	3.750,00	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 50MG/ML, AMPOLA 01ML. UNIAO QUIMICA 1049711280027
250	UN	200.000,00000	0,14000	28.000,00	DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO PRATI 1256800410029
256	AMP	10.000,00000	2,00000	20.000,00	EFEDRINA 50 MG/ML AMP 1 ML UNIAO QUIMICA 1049702610011
262	UN	250,00000	6,53000	1.632,50	ERITROMICINA 250MG/5ML - SUSP. PRATI 1256800890438
274	UN	6.500,00000	1,27000	8.255,00	ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML INJETAVEL AMPOLA 1ML UNIAO QUIMICA 1049712200019
295	UN	4.000,00000	1,82000	7.280,00	FOLINATO DE CALCIO 15MG - COMP. HIPOLABOR 1134300720031
301	UN	100.000,00000	0,06000	6.000,00	FUROSEMIDA 40MG - COMP. PRATI 1256801950027
303	UN	3.000,00000	0,46000	1.380,00	GABAPENTINA 300 MG CAPSULA PRATI 1256802380054
480	UN	50.000,00000	0,39000	19.500,00	PREDNISOLONA 20mg COMPRIMIDOS PRATI 1256802680041
531	FR	2.000,00000	4,70000	9.400,00	SOLUCAO DE MANITOL 20% - FRASCO 250 ML
SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA; A BOLSA DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO; CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOCLAVÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÃO AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE, PERMITIR A CONEXÃO DE TODOS EQUIPOS PARA INFUSÃO, MANTENDO-A EM SISTEMA FECHADO E EVITANDO VAZAMENTOS; É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; EXPEDIDO PELA ANVISA/MS À DOCUMENTAÇÃO FRESENIUS 1004101220020					
Total para Este Fornecedor:					326.417,50

MEDICOM EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
361	UN	20.000,00000	0,75000	15.000,00	LEVODOPA+BENSERAZIDA 100MG+ 25MG PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S. A. PROLOPA BD
362	UN	16.000,00000	1,02000	16.320,00	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200MG+ 50MG PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S. A. PROLOPA
Total para Este Fornecedor:					31.320,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
142	UN	150.000,00000	1,21000	181.500,00	CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML - SOL. ORAL GEOLAB GENERICO
377	UN	1.000,00000	1,85000	1.850,00	LORATADINA 1MG/ML - SUSP. ORAL PRATI GENERICO
399	COMP	150.000,00000	0,08000	12.000,00	METOCLOPRAMIDA, 10MG BELFAR PLABEL
447	UN	50.000,00000	22,69000	1.134.500,00	OMEPRAZOL 40 MG AMPOLA BLAU OPRAZON
449	UN	45.000,00000	1,42000	63.900,00	OXACILINA SODICA 500mg - FRASCO / AMPOLA INJETAVEL BLAU GENERICO
482	UN	10.000,00000	5,49000	54.900,00	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO, 1,34MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG DE PREDNISOLONA/ML),SOLUÇÃO ORAL PRATI GENERICO
552	UN	10.000,00000	0,18000	1.800,00	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG+80MG - COMP. PRATI GENERICO
Total para Este Fornecedor:					1.450.450,00

MERCES LUIZA BARBOSA DA SILVA EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
208	UN	1.000,00000	15,20000	15.200,00	CURATIVO ABSORVENTE DE NÃO TECIDO, NÃO ADESIVO, COMPOSTO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU SÓDIO, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, EM FITA MEDINDO CERCA DE 30CM/2G, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL GRAU CIRÚRGICO. COLOPLAST/RMS 10430310091 ALGINATO+HIDROFIBRA FITA 44CM
214	UN	250,00000	70,00000	17.500,00	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA ABSORÇÃO NÃO ADESIVO, IMPREGNADO COM PARTICULAS DE IBUPROFENO 10 X 10 CM COLOPLAST/RMS 10430310038 ESPUMA+IBU N AD 10X10CM BIATAIN
216	UN	250,00000	74,00000	18.500,00	CURATIVO ESPUMA ANTIBACTERIANO COM PRATA 10 X 10 CM, CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO 3D COM PRATA, DE ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO, FLEXÍVEL BORDAS BISELADAS PELÍCULA SEMIPERMEÁVEL SISTEMA TRANCA FLÚIDO, DISPENSAÇÃO DE ÍONS DE PRAT COLOPLAST/RMS10430310062 ESPUMA+PRATA N ADES 10X10 BIATAIN
218	UN	1.000,00000	18,24000	18.240,00	CURATIVO HIDROCOLÓIDE ESTERIL EM FORMA DE PLACA COMPOSTA POR CAMADA EXTERNA DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E UMA CAMADA INTERNA COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, 15X15CM. COLOPLAST/ RMS 10430310015 HIDROC. PLUS 15X15 COMFEEL
Total para Este Fornecedor:					69.440,00

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
20	UN	30.000,00000	1,64000	49.200,00	ADRENALINA IG/1000 ML AMPOLA 1 ML HYPOFARMA
94	UN	200.000,00000	0,04000	8.000,00	CAPTOPRIL 25mg - COMP. GEOLAB
158	UN	300,00000	14,00000	4.200,00	CLORIDATO DE BUPIVACAINA 0,5% INJETAVEL -SEM VASOCONSTRICTOR HYPOFARMA
184	COMP	20.000,00000	0,04000	800,00	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40mg - COMP. SANVAL
257	UN	100.000,00000	0,04000	4.000,00	ENALAPRIL 10MG COMP. MEDQUIMICA
265	UN	5.000,00000	1,50000	7.500,00	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 20MG/ML -INJETAVEL AMPOLA 1ML FARMACE
379	UN	25.000,00000	0,06000	1.500,00	LOSARTANA 50MG - COMP. GEOLAB
555	UN	10.000,00000	0,98000	9.800,00	SULFATO DE ATROPINA 0.5 MG/ML, AMPOLAS HYPOFARMA
Total para Este Fornecedor:					85.000,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
74	UN	70.000,00000	30,63000	2.144.100,00	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML 5ML SALS/L/NUNESFARMA SATRACUR 10MG/ML
167	UN	3.000,00000	48,60000	145.800,00	cloridrato de dextrocetamina 57,67 mg (equivalente a 50 mg de dextrocetamina) frasco 10ml
514	UN	30.000,00000	15,90000	477.000,00	PIL - ÍNDIA (RDC 483/2021) CAIXA COM 25 FRASCO/AMPOLAS Rocuronio 50mg frasco ampola de 05ml BHARAT PARENTERALS ROCURÔNIO BHARAT 10MG/ML
Total para Este Fornecedor:					2.766.900,00

NUTRIMINAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÕES DIETETICAS E MAT.HOSP.LTDA EPP

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
44	FR	600,00000	4,62000	2.772,00	AMOXICILINA SUSP. ORAL 250mg/5ml - FRASCO C/ 150ml GENERICO/CIMED 50 MG/ML PO SUS CX 50 FR PLAS OPC X 150 ML
116	UN	2.000,00000	3,64000	7.280,00	CETOCONAZOL CREME TUBO COM 30g GENERICO/CIMED 30 G
133	UN	10.000,00000	3,14000	31.400,00	CLARITROMICINA 500MG - COMP. KLARICID UD/ABBOTT 500 MG
183	UN	2.000,00000	0,56000	1.120,00	Cloridrato de Propafenona 300 mg - comprimidos RITMONORM/ABBOTT 300 MG
258	UN	100.000,00000	0,06000	6.000,00	ENALAPRIL 20MG - COMP. GENERICO/IFARMA 20 MG
Total para Este Fornecedor:					48.572,00

PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
75	AMP	1.500,00000	9,61000	14.415,00	BETAMETASONA; FOSFATO DISSÓDICO DE 5,3MG EQUIVALENTE A 4MG MANTECORP FARMASA MANTECORP FARMASA
104	UN	200.000,00000	0,13000	26.000,00	CARVEDILOL 12,5MG - COMP. LEGRAND LEGRAND
160	FR	5.000,00000	3,05000	15.250,00	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML FRASCO 100 ML FARMACE FARMACE
176	UN	12.000,00000	1,15000	13.800,00	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG COMPRIMIDOS BLAU BLAU
177	UN	4.500,00000	2,23000	10.035,00	cloridrato de ondansetrona comprimidos 8mg LEGRAND LEGRAND
266	COMP	2.000,00000	2,40000	4.800,00	ESOMEPRAZOL 40 MG NOVA QUIMICA NOVA QUIMICA
299	UN	20.000,00000	0,69000	13.800,00	FUMARATO DE QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO BIOSINTETICA BIOSINTETICA
300	UN	35.000,00000	3,70000	129.500,00	FUMARATO DE QUETIAPINA 50MG COMPRIMIDO EUROFARMA EUROFARMA
369	CA	25.000,00000	5,85000	146.250,00	LEVONORGESTREL 0,25 mg + ETINILESTRADIOL 0,05 mg- CRATELA COM 21 COMPRIMIDOS. BAYER BAYER
371	UN	150,00000	2,50000	375,00	LEVONORGESTREL 0,75 MG CIMED CIMED
Total para Este Fornecedor:					374.225,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROATIVA HOSPITALAR EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	UN	4.000,00000	1,53000	6.120,00	ACICLOVIR CREME 10 G BRAINFARMA UN
14	UN	30.000,00000	0,04000	1.200,00	ACIDO FOLICO 5MG - COMP. BRAINFARMA PED COM 20 UN
27	UN	30.000,00000	0,90000	27.000,00	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10ML PRATI DONADUZZ PED COM 200 UN
38	UN	100.000,00000	0,38000	38.000,00	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO RANBAXY PED COM 500 UN
40	UN	15.000,00000	0,62000	9.300,00	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO 500mg + 125mg COMP. RANBAXY PED COM 300 UN
41	UN	66.000,00000	0,98000	64.680,00	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500 MG + 125 MG - COMP. RANBAXY PED COM 300 UN
43	UN	50.000,00000	0,14000	7.000,00	AMOXICILINA 500MG - COMP. NEO QUIMICA PED COM 15 UN
49	UN	600.000,00000	0,03000	18.000,00	ANLODIPINO BESILATO 5MG - COMP. BRAINFARMA PED COM 30 UN
58	UN	100.000,00000	0,06000	6.000,00	ATENOLOL 50MG - COMP. NEO QUIMICA PED COM 30 UN
82	UN	5.000,00000	0,11000	550,00	BISACODIL 5mg DRÁGEA BRAINFARMA PED COM 20 UN
87	UN	20.000,00000	0,11000	2.200,00	BROMAZEPAM 6MGCOMPRIMIDO BRAINFARMA PED COM 30 UN
97	COMP	1.500,00000	15,56000	23.340,00	CARBEGOLINA 0,5 MG COMP. APLICAR O "CAP" - COEFICIENTE DE ADEQUAÇÃO DE PREÇO- CONFORME COMUNICADO Nº 3, DE 16 DE MARÇO DE 2012 DA CAMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS - CMED; DEFINIDO EM 21,87% DO PREÇO DE FÁBRICA. RANBAXY PED COM 8 UN
122	COMP	4.000,00000	0,31000	1.240,00	CINARIZINA COMPRIMIDOS 75 MG RANBAXY PED COM 500 UN
123	UN	4.000,00000	0,21000	840,00	CINARIZINA COMPRIMIDOS DE 25MG. RANBAXY PED COM 30 UN
128	UN	100,00000	0,15000	15,00	CITALOPRAM RANBAXY PED COM 30 UN
145	UN	15.000,00000	0,38000	5.700,00	CLOPIDOGREL 75mg COMPRIMIDO RANBAXY PED COM 500 UN
155	F/A	2.000,00000	30,04000	60.080,00	CLORETO DE SUXAMETONIO 500 mg - FRASCO/AMPOLA - 10 ml BLAU UN
170	BI	5.000,00000	2,25000	11.250,00	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GELEIA BISNAGAS DE 30 G BRAINFARMA PED COM 50 UN
217	UN	1.000,00000	4,43000	4.430,00	CURATIVO HIDROCOLÓIDE ESTERIL EM FORMA DE PLACA COMPOSTA POR CAMADA EXTERNA DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E UMA CAMADA INTERNA COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA, 10X10CM. CASEX PED COM 10 UN
240	UN	100.000,00000	0,08000	8.000,00	DIAZEPAM 10MG - COMP. BRAINFARMA PED COM 30 UN
246	FR	2.500,00000	3,39000	8.475,00	DIMENIDRINATO 25 mg/ml + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 mg/ml, GOTAS BRAINFARMA UN
287	UN	20.000,00000	0,67000	13.400,00	FLAVENOS 450/50MG DIOSMINA/HESPERIDINA BRAINFARMA PED COM 60 UN
400	UN	20.000,00000	0,50000	10.000,00	METOPROLOL SUCCINATO 50MG - COMP. ACCORD PED COM 30 UN
405	COMP	100.000,00000	0,10000	10.000,00	METRONIDAZOL 250MG BRAINFARMA PED COM 20 UN
421	UN	6.000,00000	0,16000	960,00	NIFEDIPINA 20MG - COMP. BRAINFARMA PED COM 30 UN
422	UN	2.000,00000	0,09000	180,00	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO BRAINFARMA PED COM 30 UN
424	UN	10.000,00000	0,08000	800,00	Nimesulida 100 MG BRAINFARMA PED COM 12 UN
461	UN	4.000,00000	0,20000	800,00	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDOS ZYDUS PED COM 30 UN
				Total para Este fornecedor:	339.560,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
13	AMP	75.000,00000	1,01000	75.750,00	ACIDO ASCORBICO 1 G/5ML AMPOLAS DE 5 ML FARMACE VITAMINA C
21	UN	300.000,00000	0,30000	90.000,00	AGUA DESTILADA AMPOLA 10 ML FARMACE AGUA
30	UN	200.000,00000	0,22000	44.000,00	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG CELLERA ENDROSTAN
173	AMP	150.000,00000	0,51000	76.500,00	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 mg/ml - AMPOLA 2 ml - (IV/IM) FARMACE METROFARMA
341	CX	350,00000	15,76000	5.516,00	IMIQUIMODE 50ng/g CREME DERM COM 12 SACHE DE 250 mg (MEDICAMENTO DE SUBSTANCIA ATIVA) FMQ IXIUM
406	UN	2.000,00000	6,20000	12.400,00	METRONIDAZOL 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FLAGIMAX BELFAR
547	UN	1.000,00000	30,00000	30.000,00	SUCCINATO SÓDIO DE METILPREDNISOLONA 500MG INJETAVEL PÓ LIOFILIZADO EM UM FRASCO/AMPOLA REFERENCIA SOLO-MEDROL NOFARMA METILPREDNISOLONA
574	UN	1.000,00000	53,61000	53.610,00	TEICOPLANINA 400 MG FRASCO AMPOLA KOPLAN FRESENIUS
580	FR	10.000,00000	3,75000	37.500,00	TIMOLOL 0,5%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 5M NOVA QUIMCA TIMOLOL
594	UN	20.000,00000	23,90000	478.000,00	Vasopressina sintética 20 U/ml ampola de 1 ml BIOLAB ENCRISE

Total para Este Fornecedor: 903.276,00

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
130	UN	200.000,00000	2,00000	400.000,00	CITRATO DE FENTANILA 0,05MG/ML - AMPOLA 2 ML D.C.B. 0562.02-5 HIPOLABOR HIPOLABOR
163	F/A	20.000,00000	4,42000	88.400,00	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% - FRASCO/AMPOLA 4 ml HIPOLABOR HIPOLABOR
255	UN	1.000,00000	125,22000	125.220,00	DUO TRAVATAN - SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO 2,5ml NOVARTIS NOVARTIS
330	FR	1.000,00000	11,98000	11.980,00	HIDROXIETILAMIDO 450/0,7- 6% SOLUÇÃO INJETAVEL BOLSA 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA; A BOLSA DEVE PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO; CONTER DOIS SÍTIOS, SENDO UM AUTOCLAVÁVEL PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÃO AO INTERIOR DA BOLSA E OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE, PERMITIR A CONEXÃO DE TODOS EQUIPOS PARA INFUSÃO, MANTENDO-A EM SISTEMA FECHADO E EVITANDO VAZAMENTOS; É NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO; EXPEDIDO PELA ANVISA, JUNTO À DOCUMENTAÇÃO AIRELLA AIRELLA
335	UN	9.000,00000	130,75000	1.176.750,00	HYDRAPORIN LOÇÃO HIDRATANTE HYPERMARCAS HYPERMARCAS
404	UN	2.000,00000	11,84000	23.680,00	METRONIDAZOL 250 mg + NISTATINA 100.000 UI/5 g + UREIA + CLORETO DE BENZACÔNIO 5 mg - CREME VAGINAL- TUBOS DE 40 mg COM APLICADOR. TEUTO TEUTO
408	CX	1.000,00000	175,00000	175.000,00	MICARDI 80 MG CAIXA 28 UNIDADE BOEHRINGER BOEHRINGER
448	UN	2.000,00000	8,08000	16.160,00	Omeprazol Magnésio 10 mg - comprimidos ASTRAZENECA ASTRAZENECA
460	UN	16.000,00000	2,80000	44.800,00	PARATRAM 37,5+325MG TRAMADOL + PARACETAMOL ZODIAC ZODIAC
589	UN	10.000,00000	2,60000	26.000,00	TROMETAMOL CETOROLACO 30 mg/1 mL - solução Injetável HIPOLABOR HIPOLABOR

Total para Este Fornecedor: 2.087.990,00

SINERGIA FARMACEUTICA LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
28	F/A	1.500,00000	135,00000	202.500,00	ALBUMINA HUMANA - 50 ml - FRASCO/AMPOLA KEDRION UMAN ALBUMIN
434	UN	1.000,00000	15,18000	15.180,00	NITROPRUSSETO DE SODIO 25 MG/ML- AMPOLA 2 ML HYPOFARMA NITROP

Total para Este Fornecedor: 217.680,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
46	FR	10.000,00000	19,35000	193.500,00	AMPICILINA + SULBACTAM 1,0G + 2,0G GENÉRICO/AUROBINDO 1.5167.0022.003-1
110	UN	25.000,00000	7,23000	180.750,00	CEFAZOLINA 01 GR - FRASCO/AMPOLA GENÉRICO/AUROBINDO 1.5167.0003.003-8
111	F/A	30.000,00000	14,51000	435.300,00	CEFEPIME PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 01 GR GENÉRICO/AUROBINDO 1.5167.0014.013-5
388	F/A	20.000,00000	42,86000	857.200,00	MEROPENEM 01 GR INJETÁVEL GENÉRICO/AUROBINDO 1.5167.0045.007-1
467	AMP	20.000,00000	28,58000	571.600,00	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4G+0,5G GENÉRICO/AUROBINDO 1.5167.0024.007-5
				Total para Este Fornecedor:	2.238.350,00

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
462	AMP	6.000,00000	10,99000	65.940,00	PENICILINA CRIST 5.000.000 FRASCO AMPOLA BLAU AMP
588	UN	12.000,00000	0,28000	3.360,00	TRAMADOL 50MG COMPRIMIDOS D.C.B. 1667.02-5 HIPOLABOR CPR
				Total para Este Fornecedor:	69.300,00

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
77	UN	4.000,00000	30,90000	123.600,00	BICARBONATO DE SODIO 8,4% INJETAVEL FRASCO 250ML SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO-USO EV HYPOFARMA HYPOFARMA
117	F/A	90.000,00000	3,58000	322.200,00	CETOPROFENO 100 mg USO EV - FRASCO/AMPOLA UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA
131	UN	200.000,00000	7,95000	1.590.000,00	CITRATO DE FENTANILA 0,05mg/ml - AMPOLA DE 10ml D.C.B. 0562.02-5 HIPOLABOR HIPOLABOR
152	UN	20.000,00000	3,75000	75.000,00	CLORETO DE SÓDIO 30MG/ML NATULAB NATULAB
313	UN	5.000,00000	0,28000	1.400,00	GLICOSE INJ. 25% AMPOLA PLASTICA DE 10ml SAMTEC SAMTEC
314	AMP	6.000,00000	2,60000	15.600,00	GLUCONATO DE CALCIO 10% - AMPOLA 10 ml ISOFARMA ISOFARMA
359	UN	600,00000	26,00000	15.600,00	LEVOBUPIVACAINA CLORIDRATO 0,5%+ HEMITARTARATO DE EPINEFRINA1:200.000 EM EPINEFRINA INJETAVEL FRASCO/AMPOLA COM 20 ML,COM VASOCONSTRICTOR CRISTALIA CRISTALIA
360	FR	2.500,00000	24,20000	60.500,00	LEVOBUPIVACAINA SEM VASO FRASCO 20 ML CRISTALIA CRISTALIA
384	AMP	9.000,00000	1,80000	16.200,00	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 mg/ml (EV/IM) - AMPOLA 01 ML UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA
397	AMP	4.000,00000	0,82000	3.280,00	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 mg/ml - AMPOLA 01 ml UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA
398	UN	1.500,00000	0,80000	1.200,00	METOCLOPRAMIDA GOTAS, FRASCO HIPOLABOR HIPOLABOR
438	UN	8.000,00000	0,40000	3.200,00	NORFLOXACINO 400mg COMPRIMIDOS MEDQUIMICA MEDQUIMICA
501	FR	3.000,00000	45,00000	135.000,00	REMIFENTANILA FRASCO 2 MG CRISTALIA CRISTALIA
				Total para Este Fornecedor:	2.362.780,00

TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
237	COMP	160.000,00000	0,05000	8.000,00	DEXCLORFENIRAMINA 2MG HYSTIN/GEOLAB DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMP CX C/500 CPR
249	UN	30.000,00000	1,30000	39.000,00	DIPIRONA 500MG/ML - SOL. ORAL GENERICO/FARMACE DIPIRONA 500MG/ML SOL10ML CX C/100 FR
278	UN	100.000,00000	0,15000	15.000,00	FENITOINA 100MG - COMP. GENERICO/HIPOLABOR FENITOINA SÓDICA 100MG CX C/500 CPR
				Total para Este Fornecedor:	62.000,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no DOE no caderno 2 em 15/09/2021, com validade de **15/09/2021 a 15/09/2022**

3. DA ADMINISTRAÇÃO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Administração, ou gerenciamento, da presente ata caberá à Secretaria de Administração e Planejamento.

4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada para aquisição do seu respectivo objeto, por outro órgão de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios que não tenha participado do certame licitatório, desde que o acréscimo de quantitativos, acaso necessário para atendimento de sua demanda, não ultrapasse o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor global estimado da contratação, conforme previsto no § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993 e autorizada pela Prefeitura Municipal de Unaí.

A utilização referida neste item só será possível se o consumo da quantia estimada no anexo I do Edital e desta Ata não tiver sido esgotado para o período.

5. DO PREÇO, ESPECIFICAÇÃO E CONSUMO

Os preços ofertados, especificação, marca do produto, empresa e representante legal, encontram-se enunciados na presente ata.

6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

A entrega do objeto desta licitação deverá ser na Secretaria solicitante, no prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir da data da entrega do empenho, devendo ser, obrigatoriamente, emitida Nota Fiscal Eletrônica pela contratada, sob pena de penalidades previstas em lei.

DO PAGAMENTO

O pagamento será feito na Prefeitura Municipal de Unaí, setor de Tesouraria ou por crédito bancário, correndo as despesas bancárias por conta do contratado, até o 30º (trigésimo) dia a contar da data em que for atestado o fornecimento definitivo pela Unidade requisitante mediante apresentação da respectiva nota fiscal ou nota fiscal-fatura, ou após a sua representação, sanadas as irregularidades constatadas.

– Para efeito de pagamento, a Contratada deverá apresentar às Unidades Administrativas que emitirem a Nota de Empenho, os documentos abaixo relacionados

– Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Fornecido pela CEF – Caixa Econômica Federal, devidamente atualizado (Lei n.º 8.036/90);

I – Certidão de Regularidade para com a Fazenda Estadual, Municipal ou Distrital do domicílio da Licitante.

– Nenhum pagamento será efetuado à Licitante enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).

– Caso haja multa por inadimplemento contratual, será adotado o seguinte procedimento:

I – A multa será descontada no valor total do respectivo contrato; e

I – Se o valor da multa for superior ao valor devido pelo fornecimento do material, responderá o contratado pela diferença a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

7. DO CONTRATO

Durante o prazo de validade do registro, as empresas detentoras poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, mediante autorização do Setor de compras e licitação, observadas as condições fixadas neste instrumento, no Edital e as determinações contidas na legislação pertinente.

O contrato de fornecimento será sempre representado pela Nota de Empenho, ou instrumento equivalente, e a sua celebração será formalizada pelo recebimento ou retirada pela detentora da Ata de Registro de Preços.

Aplica-se aos contratos de fornecimento decorrentes de registro de preços o disposto no Capítulo III, da Lei Federal n.º 8.666/93, com suas respectivas alterações posteriores, no que couber.

8. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Cada compra deverá ser efetuada mediante autorização do Setor de Compras e Licitações o(s) fornecedor(es) se obriga(m) a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão Eletrônico n.º.009/2021, especialmente às especificadas no referido Edital. Quando da entrega dos itens empenhados, o fornecedor se obriga a apresentar, devidamente atualizados, os seguintes documentos:

a) comprovante de regularidade para com a **Fazenda Federal, Estadual, do Distrito**



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Federal ou Municipal do domicílio da licitante;

b) comprovante de regularidade perante o Sistema de Seguridade Social (**CND**) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (**FGTS**), demonstrando situação regular no cumprimento dos respectivos encargos instituídos por Lei;

c) Comprovante de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa – **CNDT**.

Será de responsabilidade do concorrente que tiver seus preços registrados, o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas em decorrência de danos ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se ainda por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionados com o cumprimento do presente edital e com as obrigações assumidas na ata de registro de preços.

9. DA REVISÃO DOS PREÇOS E DO EQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO

9.1 Se houver desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial do contrato de prestação de serviço. Os preços contratados poderão ser revistos, de acordo com as regras estabelecidas em lei.

9.2 Em qualquer hipótese os preços decorrentes de revisão não ultrapassarão os praticados no mercado.

9.3 Os preços serão revisados de acordo com a política de preços do mercado, mantida a margem de lucro inicial.

9.4 Para se habilitar à revisão dos preços, o interessado deverá formular pedido dirigido ao Prefeito Municipal, mediante requerimento protocolado, no prazo de até 10 (dez) dias contados da data da ocorrência do fato motivador do desequilíbrio, devidamente fundamentado, e acompanhado dos seguintes documentos:

- Planilha de composição do preço original e do novo preço, com os mesmos elementos formadores dos preços originalmente contratados, devidamente assinada sobre carimbo da empresa;

- Cópia autenticada da(s) Nota(s) Fiscal(is) dos elementos formadores do preço original e do novo preço.

9.4 Enquanto não ocorrer a revisão dos preços, o fornecimento deverá ser feito de forma continuada, e ao preço Contratado.

10. DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela Unidade que emitir a nota de empenho consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

A Unidade Administrativa que emitir a nota de empenho reserva-se o direito de proceder, no prazo de 05 (cinco) dias, à inspeção de qualidade nos produtos e registrá-los, integralmente ou em parte, se estiverem em desacordo com as especificações do objeto licitado.

11. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1 - A presente ata de registro de preços poderá ser cancelada de pleno direito pelo Setor de Compras e Licitações, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

a(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações dela constantes;

a(s) detentora (s) não retirar(em) a nota de empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar(em) sua(s) justificativa(s);

a(s) detentora(s) der(em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de registro de preços, em algumas hipóteses previstas no art. 78, inciso I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar(em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV e XVI, da Lei Federal n.º 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida ao Setor de Compras e Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido, devendo ser protocolizada no setor de protocolo desta prefeitura.

11.2. Ocorrendo o cancelamento do registro de preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento, devendo este ser anexado ao processo que tiver dado origem ao registro de preços.

11.2.1 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Minas Gerais, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

11.2.2. Fica estabelecido que as detentoras da ata, deverão comunicar imediatamente ao Setor de Compras e Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessários para recebimento de correspondência e outros documentos.

12. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

As aquisições do objeto da presente ata de registro de preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Secretário Municipal da unidade requisitante, após manifestação favorável da Contabilidade.

13. DAS ALTERAÇÕES

Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo à presente Ata de Registro de Preços, quando esta gerar um contrato administrativo.

14. DAS PENALIDADES

Pelo descumprimento de quaisquer cláusulas ou condições do presente edital/Ata, mediante competente autorização do Setor de Compras e Licitações, serão aplicadas as penalidades previstas nos artigos 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93, além das sanções administrativas, garantindo sempre a ampla defesa e o contraditório.

Qualquer atraso na execução das obrigações assumidas deverá, obrigatoriamente, constar de justificativa protocolada no órgão emissor da Nota de Empenho, dirigida à autoridade competente até o 3º (terceiro) dia útil anterior à data prevista para o fornecimento do material;

Não acolhida a justificativa de atraso ou não tendo sido apresentada, o contratado sujeitar-se-á a multa nos seguintes termos:

1 – multa de 10% (dez por cento) pelo atraso injustificado sobre o valor total do Contrato ou a Nota de Empenho, conforme o caso, e correção diária a saber:

- a) 0,33 % ao dia, até o décimo quinto dia, incidente sobre o valor da etapa;
- b) 0,66 % ao dia a partir do décimo sexto dia de atraso na execução do contrato,
- c) sem prejuízo da sanção prevista no item anterior. Ultrapassado o trigésimo dia
- d) de atraso, será o contrato rescindido ou a nota de empenho cancelada;



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Pela inexecução total ou parcial do contrato ou recusa injustificada em assinar a ata de registro de preços, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação, aplicar à contratada, sem prejuízo das demais, as seguintes sanções:

- 1 – advertência;
- 2 – multa de 30% sobre o valor total do contrato/nota de empenho;
- 3 – suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo de até 05 (cinco) anos;
- 4 – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada, com base no item 3, onde caberá no prazo de 10(dez) dias úteis da intimação do ato, pedido de reconsideração;
- 4 – se o valor da multa não for recolhido pela contratada, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que fizer jus. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente e/ou inscrito como Dívida Ativa do Município de Unaí e cobrado judicialmente;
- 5 – à licitante vencedora que se recusar, injustificadamente, a assinar a ata de Registro de Preços ou Contrato/receber a Nota de Empenho, dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação que lhe será encaminhada, caracterizando o descumprimento da obrigação assumida, será aplicada a multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor do Contrato/Nota de Empenho, podendo a Administração convidar a aceitar o Contrato/Nota de Empenho as demais licitantes, na sua ordem de classificação final, mantendo-se o prazo e as mesmas condições da vencedora.

Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido processo administrativo.

15. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta ata, o Edital do Pregão eletrônico 009/2021, as propostas com preços, especificação, por item na ordem classificatória das empresas.

O(s) caso(s) omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94 e pela Lei Federal 9.648/98, e, com as demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

E por estarem assim justos e compromissados, foi lavrado este instrumento que após



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

lido, conferido e achado conforme vai assinada a presente Ata, pelas Partes, na presença das testemunhas abaixo.

Maria Julieta Estrela dos Santos
Pregoeira

Licitantes

A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA
38.140.640/0001-70

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA
23.359.559/0001-08

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
03.945,035/0001-91

AGIL MEDICAMENTOS LTDA
20.590.555/0001-48

ALFALAGOS LTDA
05.194.502/0001-14

ASLI COMERCIAL EIRELI
01.578.246/0001-14

BH FARMA COMERCIO LTDA
42.799.163/0001-26

BH MED SUPRIMENTO HOSPITALAR LTDA
05.229.301/0001-05

BIOMIG MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA
22.355.622/0001-75



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES AS
18.269.125/0001-87

CARBORONGA COMERCIAL LTDA
03.530.984/0001-00

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03.652.030/0001-70

CECHETTI & CADINI-COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
26.965.609/0001-99

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
05.782.733/0001-49

CMH-CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES-EIRELI
23.228.076/0001-74

COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA
67.729.178/0001-49

COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI
11.768.299/0001-45

DIMASTER-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
02.520.829/0001-40

DIMEMBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
56.081.482/0001-06

DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
33.688.692/0001-61



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DRM DISTRIBUIDORA REGIONAL DE MEDICAMENTOS
LTDA
26.760.171/0001-02

DROGAFONTE LTDA
08.778.201/0001-26

DROGARIA VITA DE UBA LTDA
19.571.361/0001-16

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA
25.725.813/0001-70

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI
04.162.170/0001-23

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
23.312.871/0001-46

FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
33.398.831/0001-12

HALEX ISTAR INDRUTRIA FARMACEUTICA AS
01.571.702/0001-98

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
12.889.035/0001-02

JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
34.027.398/0001-71

JLM DISTRIBUIDORA LTDA
27.343.602/0001-06



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

KADFAR MEDICAMENTOS EIRELI
32.116.161/0001-31

LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
57.532.343/0001-14

LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES EPP
227.600.270/0001-90

MD FARMA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA
24.325.781/0001-52

MEDICOM EIRELI
22.635.177/0001-05

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALAR S/A
07.752.236/0001-23

MERCES LUIZA BARBOSA DA SILVA EIRELI
02.858.842/0001-04

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
14.595.725/0001-84

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA
75.014.167/0001-00

NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
22.218.845/0001-90



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
37.920.081/0001-58

PROATIVA HOSPITALAR EIRELI
27.656.480/0001-08

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
81.706.251/0001-98

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
24.484.451/0001-00

SINERGIA FARMACEUTICA LTDA
35.186.943/0001-35

TECHFARMA HOSPITALAR COMERCIO IMPORTACAO
EIRELI
35.067.853/0001-25

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
32.364.822/0001-48

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA
25.296.849/0001-85

TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
35.959.514/0001-53

TESTEMUNHAS:

Wanda Maria da Silva Duarte
CPF: 372.927.571-20

Nara Ribeiro da Silva
CPF: 002.446.216-08